

**WYGRAJ
BILET
NA KABARET**
STR. 10

KURIER Kwidzyński

Kwidzyn1.pl

**UKRADLI PIENIĄDZE
Z KOŚCIELNEJ
SKARBONY**
STR. 2

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 48/1427 • 28.11.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**Spotkanie z pierwszym
Polakiem
w kosmosie**
STR. 7



**Nowy wójt
i nowy
przewodniczący**
STR. 8-9

**Miastu może
grozić
paraliż?**



STR. 4

**Nikola
z medalem
ME**

KWIDZYN. Nikola Śpica zdobyła brązowy medal Mistrzostw Europy w trójboju siłowym w kategorii junierek młodszych. Zawodniczka Nadwiślanina uzyskała 360 kg i ustanowiła dwa rekordy Polski. STR. 20

Tragedia na drodze z Prabut do Julianowa STR. 2



ŚMIERTELNIE POTRAFIŁ 71-LATKA I ZBIEGŁ

GMINA PRABUTY. Nieznany sprawca potrafił rowerzystę i zbiegł z miejsca zdarzenia. Niestety potracony 71-letni mieszkaniec gminy Prabuty zmarł w wyniku poniesionych obrażeń. Policja poszukuje teraz świadków wypadku lub osób posiadających informacje o przebiegu tego zdarzenia.



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1

**POWIAT MUSI
ZACZAĆ
OSZCZĘDZAĆ**

STR. 3

**JEDNOMYŚLNOŚĆ
W RYJEWSKIEJ
RADZIE**

STR. 6

**MMTS
ROZBITY
W PUŁAWACH**

STR. 17

KK ISSN 1232-0096 INDEKS 324965



9 771232 009819

POŻAR W JAŁOWCU

Płonął garaż
ze sprzętem rolniczym

GMINA RYJEWÓ. Na 150 tys. zł oszacowano wstępnie straty jakie spowodował pożar garażu w Jałowcu. Straż pożarna została powiadomiona o pojawieniu się ognia w minioną sobotę, 24 listopada o godz. 19.30. Na szczęście w wyniku wypadku nikt nie ucierpiał.

-W budynku objętym pożarem znajdował się samochód osobowy, kombajn do zbioru zbóż oraz inny sprzęt rolniczy i wyposażenie warsztatowe. Pożarem zagrożona była część wiaty, w której składowane było zboże. Przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej właściciel obiektu odłączył zasilanie elektryczne oraz ewakuował na zewnątrz butle z tlenem, dwutlenkiem węgla i acetylenem. Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, ugaszeniu pożaru oraz obronie zagrożonego mienia przed rozprzestrzenieniem się pożaru. W trakcie przeszukania pogorzelska strażacy znaleźli butlę z acetylenem, która została poddana działaniu płomieni. Butla ta została ewakuowana oraz zgodnie z procedurami postępowania w takich przypadkach, poddana długotrwałemu schładzaniu. W wyniku zdarzenia nikt nie został uszkodzony - informuje st. sekc. Anna Jackowska, oficer prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie.

W akcji gaszenia ognia uczestniczyły zastępy z Jednostki Raowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie oraz ochotniczych straży pożarnych w Ryjewie, Pastwie, Benowie i Tychnowach. (jk)

ALKOTEST WYKAZAŁ 1,2 I 1,34 PROMILA

Zatrzymani jechali po alkoholu

KWIDZYN. Policjanci z kwidzińskiej komendy zatrzymali dwóch nieodpowiedzialnych uczestników ruchu drogowego. Obaj niebawem odpowiedzą przed sądem. Policjanci apelują natomiast do wszystkich siedzących za kierownicą o zdrowy rozsądek.

W tym tygodniu funkcjonariusze kwidzińskiej jednostki udaremniili jazdę dwóm nieodpowiedzialnym użytkownikom dróg. Pierwszy z nich zatrzymany został we wtorek, 20 listopada, kilka minut przed godziną 24.00, na ul. Piłsudskiego w Kwidzynie.

-Miejscowi policjanci zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy marki Seat. Od kierującego nim 39-latek wyczuł jednak woń alkoholu. Po badaniu alkotestem okazało się, że mieszkaniec województwa śląskiego ma 1,34 promila w wydychanym powietrzu - wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Drugi kierowca zatrzymany został we czwartek, 22 listopada, o godzinie 03.30 na ul. Szerokiej w Kwidzynie. Mężczyzna swoim zachowaniem wzbudził podejrzenie u policjantów. Mundurowi postanowili więc zbadać jego stan trzeźwości.

-Badanie na zawartość alkoholu wykazało, że poruszający się oplem 23-letni mieszkaniec Bydgoszczy ma prawie 1,2 promila alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze uniemożliwili mu dalszą jazdę. Niebawem obaj odpowiedzą przed sądem. Za jazdę w stanie nietrzeźwym grozi im do 2 lat więzienia - wyjaśnia sierż. sztab. A. Filar.

Mimo nieustannych apeli policji i kampanii społecznych wciąż nie brakuje osób, które decydują się wsiąść za kierownicę pod wpływem alkoholu. Stwarzają zagrożenie nie tylko dla siebie, ale też dla innych uczestników ruchu.

-Warto pamiętać, że za kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości grożą surowe sankcje karne, a mianowicie kara pozbawienia wolności do lat dwóch, minimum trzyletni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz minimum 5.000 zł świadczenia pieniężnego. Ponadto warto pamiętać, że nietrzeźwi kierowcy stwarzają zagrożenie nie tylko dla siebie, ale też dla innych uczestników ruchu - dodaje A. Filar z KPP Kwidzyn. (fox)

SPRAWCÓW ZAREJESTROWAŁ MONITORING

Ukradli pieniądze
z kościelnej skarbony

KWIDZYN. Policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o kradzież pieniędzy z kościelnej skarbony w kwidzińskiej Konkatedrze. W ujęciu sprawców pomógł zapis kamer kościelnego monitoringu. Mundurowi przypominają, że za kradzież z włamaniem kodeks karny przewiduje karę 10 lat pozbawienia wolności.

W miniony wtorek, 20 listopada, dyżurny kwidzińskiej policji otrzymał informację o włamaniu do kościelnej skarbony znajdującej się w Konkatedrze pw. św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie. Policjanci, którzy zostali skierowani na miejsce, ustalili dwóch sprawców odpowiedzialnych za to przestępstwo. Pomocny w tym wypadku okazał się zapis z kamer monitoringu znajdującego się w kościele. Do zaistniałego zdarzenia doszło w niedzielę, 18 listopada, między godziną 16.00 a 17.00.

-Dwaj mężczyźni w wieku 63 i 32 lat zatrzymani zostali we środę, 21 listopada. Obaj trafili

do policyjnej celi. Usłyszą także zarzut kradzieży z włamaniem, za który kodeks karny przewiduje karę 10 lat pozbawienia wolności. Ponadto 63-latek odpowie za kradzież z włamaniem w recydywie i grozi mu za to kara pozbawienia wolności od roku do 15 lat. Natomiast 32-latek był dodatkowo poszukiwany nakazem doprowadzenia do Zakładu Karnego w Malborku wydanym przez Sąd Rejonowy w Kwidzynie w celu odbycia 15 dni aresztu - wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.



(fox) Zatrzymani mężczyźni w wieku 63 i 32 lat odpowiadają za kradzież z włamaniem.

Fot. KPP Kwidzyn

POSZUKIWANI SĄ ŚWIADKOWIE WYPADKU

Śmiertelne potrącenie rowerzysty

GMINA PRABUTY. Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie poszukuje świadków wypadku, do którego doszło w miniony czwartek (22 listopada), w godzinach porannych, przy wyjeździe z Prabuty w kierunku Julianowa. Nieznany sprawca potrącił rowerzystę i zbiegł z miejsca zdarzenia. Potrącony mężczyzna zmarł.



Do wypadku doszło przy wyjeździe z Prabuty w kierunku Julianowa.

Fot. KPP Kwidzyn



Na miejscu znaleziono element lusterka pojazdu marki Audi.

Jak informuje sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie, nie wiadomo czym poruszał się sprawca, jednak na miejscu

zdarzenia policjanci zabezpieczyli element lusterka pojazdu marki Audi. Ofiarą wypadku był natomiast 71-letni mieszkaniec gminy Prabuty.

Wobec konieczności ustalenia bezpośrednich świadków wypadku, osoby posiadające informacje o przebiegu tego zdarzenia proszone są o kontakt z

Komendą Powiatową Policji w Kwidzynie, pod numerem tel. 55 645 02 22.

(fox)

DOKOŃCZĄ INWESTYCJE, ZACZNĄ OSZCZĘDZAĆ

Budżetowe priorytety

POWIAT. Dokończenie inwestycji oraz przygotowanie dokumentacji dla nowych przedsięwzięć to niektóre z priorytetów przyszłorocznego projektu budżetu powiatu kwidzyńskiego. Projektem niedługo zajmą się komisje nowej rady. Starosta Jerzy Godzik uważa, że należy też zacząć trochę oszczędzać, gdyż samorząd ma zobowiązania związane ze środkami własnymi, które musiał zapewnić na realizację inwestycji dofinansowanych ze środków unijnych, w tym na modernizację budynków szkolnych.

- Musimy zacząć spłacać nasze zobowiązania, dlatego trzeba zacząć oszczędzać. Poza tym musimy się przygotować także do przyjęcia we wrześniu aż dwóch roczników uczniów, którzy kończą edukację w likwidowanych gimnazjach oraz przyjadą do naszych placówek po ukończeniu ósmych klas szkół podstawowych. Tak do końca nie wiemy jaka będzie subwencja. Musimy się do tego przygotować. W przyszłym roku większych inwestycji nie przewidujemy, oprócz dokończenia rozpoczętych oraz planowanych modernizacji i remontów dróg. Zabiegamy o środki na modernizację drogi Korzeniewo-Pastwa, w ramach rządowego programu Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. Oczywiście nie wiemy czy otrzymamy wsparcie,



Jeszcze w tym roku powinna zostać przygotowana dokumentacja modernizacji budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Kwidzynie.

Fot. Jacek Kluczkowski

ale nie rezygnujemy z zabiegania o pieniądze z tego programu - mówi Jerzy Godzik.

Jeszcze w tym roku powinna zostać przygotowana dokumentacja modernizacji budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Kwidzynie, w tym obiektów sportowych. W budynku miałyby powstać nowa sala gimnastyczna. W projekcie ujęta zostanie też budowa boiska wielofunkcyjnego oraz infrastruktury lekkoatletycznej, w tym bieżni. Według starosty kwidzyńskiego realizacja zadania, ze względu na wysokie koszty, nie będzie łatwa.

- Będziemy zastanawiali się skąd zdobyć środki finansowe. Za własne pieniądze nie będziemy w stanie zrealizować tej inwestycji. Koszt remontu

całej substancji tylko wewnątrz szacujemy na ok. 10 mln zł. Budowa sali gimnastycznej to kolejnych 10 mln zł. Chcemy jednak mieć gotowy projekt i być przygotowani do realizacji tego przedsięwzięcia - twierdzi Jerzy Godzik.

Starosta podkreśla, że koszty modernizacji będą wyższe z uwagi na fakt, że obiekt jest zabytkowy, a musi zostać przystosowany od obecnych warunków.

- Budynek powstał w 1937 roku. Musi powstać w nim system wentylacyjny, którego nie ma. Wymieniona musi zostać także instalacja centralnego ogrzewania. Cały zakres prac będzie wymagał uzgodnień z konserwatorem zabytków - podkreśla Jerzy Godzik.

(jk)

SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI POMORSKIEJ SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ

Poszukają inwestorów dla Prabut

GMINA PRABUTY. Prabucy przedsiębiorcy spotkali się z przedstawicielami Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Głównym tematem rozmów była prezentacja najważniejszych założeń ustawy o wspieraniu nowych inwestycji i możliwości uzyskania pomocy publicznej dla nowych projektów inwestycyjnych. Podczas spotkania zaprezentowano także programy unijne dla przedsiębiorców oraz możliwości współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.

- Propozycja spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami wyszła ze strony zarządu Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W pierwszej kolejności chcieli się zapoznać z terenami inwestycyjnymi, których właścicielem jest samorząd. Z naszej strony próby zainteresowania PSSE naszymi terenami inwestycyjnymi były już wcześniej, ale być może wówczas nie było klimatu sprzyjającego podjęciu takich rozmów. Obecnie zarząd pomorskiej strefy postanowił zwrócić się ze swoją ofertą do mniejszych ośrodków - informuje Marek Szulc, burmistrz Prabut.

Spotkanie miało odbyć się przed wyborami

Warto podkreślić, że PSSE nie skupia się tylko na dużych aglomeracjach miejskich, w

tym przede wszystkim na Trójmieście i jego okolicach, bo tam już brakuje terenów inwestycyjnych. Aktualnie szukają miejsc w terenie, gdzie mogłyby powstać nowe firmy.

- Wiem, że są swego rodzaju specjalne bonusy, dzięki którym również poprzez strefę ekonomiczną można uzyskać wsparcie z budżetu państwa. Dlatego w spotkaniu z prabuckimi przedsiębiorcami wziął udział również przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego. Bank ten jest znany z tego, że wspiera finansowo najróżniejsze inicjatywy przedsiębiorców - dodaje Marek Szulc.

Jak zaznacza nasz rozmówca, po raz pierwszy przedstawiciele PSSE przyjechali do Prabut przed wyborami samorządowymi. Wówczas jednak

odmówił zorganizowania spotkania z przedsiębiorcami, aby nie włączać tego typu inicjatyw do kampanii wyborczej. Poprosił o przełożenie terminu spotkania i tak też się stało.

Stawiło się ponad 20 właścicieli firm

- Wybory już za nami więc zarząd PSSE w Gdańsku powrócił do pomysłu zorganizowania spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami. Nasz apel spotkał się z bardzo dużym odzewem i w spotkaniu wzięło udział ponad 20 właścicieli firm. Nie możemy się też oszukiwać i oczekiwać tego, że w Prabutach pojawi się nagle inwestor, który wybuduje fabrykę i od zaraz zatrudni na przykład tysiąc osób. Musimy się pogodzić z tym, że będą raczej powstawały małe firmy, które będą zatrudniały

kilkadziesiąt osób. To też jest rozwiązanie pozwalające naszemu miastu i gminie się rozwijać. Rezultat tego spotkania pozwala mieć nadzieję, że PSSE wspomoże prabuckie firmy. Kilku przedsiębiorców zdecydowało się przeprowadzić wstępne rozmowy dotyczące możliwości pomocy jak również wsparcia finansowego lokalnych firm. Czy efekty tego spotkania okażą się pozytywne, czas pokaże. Jako samorząd chcielibyśmy, aby doszło do współpracy, bo dzięki temu powstaną nie tylko nowe miejsca pracy, ale również zwiększą się wpływy podatkowe - mówi burmistrz Marek Szulc.

Na lokalnym rynku brakuje rąk do pracy

Burmistrz Prabut podkreśla, że sytuacja na prabuckim rynku pracy jest trudna ponieważ



Przedstawiciele Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej spotkali się z przedsiębiorcami miasta i gminy Prabuty.

brakuje rąk do pracy. Aktualnie bez pracy pozostaje mniej niż 400 osób, ale w przytłaczającej większości są to bezrobotni, którzy przestali być aktywni zawodowo już bardzo dawno temu. Ponadto, bardzo dużo mieszkańców miasta i gminy pracuje m.in. w Kwidzynie.

- Warto było zorganizować to spotkanie. Choćby tylko jedna firma skorzystała z takiej pomocy to byłoby to z korzyścią nie tylko dla ich właścicieli,

ale również dla pracowników i miasta. Mam takie wrażenie, że pozostanie pozytywny ślad po tym spotkaniu. Jako samorząd deklarujemy chęć pomocy i pośredniczenia w rozmowach lokalnych przedsiębiorców z PSSE. Poprosiliśmy również przedstawicieli strefy ekonomicznej, aby w naszym imieniu poszukiwali inwestorów chcących wybudować swoje fabryki w Prabutach - podkreśla Marek Szulc.

(RB)

BURMISTRZ I SKARBNIK MIASTA O SKUTKACH OSTATNIEJ SESJI RADY MIASTA

Miastu może grozić grozi paraliż?

KWIDZYN. -To nie jest tylko tak, że nie zostały tylko wybrane organy statutowe władzy. To implikuje kolejnymi zdarzeniami już w sferze wykonawczej, choćby budżetu na rok 2018 i projektu budżetu na rok 2019 – mówi Andrzej Krzysztofiak. Burmistrz Kwidzyna oraz skarbnik miasta wyjaśniali jak wydarzenia z ostatniej sesji rady miasta mogą wpłynąć na funkcjonowanie miasta. Burmistrz zaapelował również do radnego Franciszka Galickiego o skrócenie wyznaczonego terminu obrad.

Burmistrz Andrzej Krzysztofiak skomentował wydarzenie I sesji rady miasta na specjalnie zwołanej konferencji prasowej. Pat do którego doszło na pierwszej sesji rady miasta nazwał kuriozalną sytuacją.

Burmistrz o złamaniu niezbywalnego prawa konstytucyjnego

-Po raz pierwszy, od kąd pamiętam, a w samorządzie pracuję już czas jakiś, zdarzyła się taka sytuacja, iż na inauguracyjnej sesji rady miasta nie zostały wybrane organy statutowe rady – stwierdził A. Krzysztofiak. -Nie został wybrany przewodniczący i jego zastępcy. Co równie ważne, nie zostały wybrane i powołane także składy osobowe komisji. Po raz pierwszy zdarzyło się także, że przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odmówił radnemu wzięcia udziału w głosowaniu. To niezbywalne prawo konstytucyjne, które zostało złamane. Decyzją przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz Wesółowski nie mógł głosować. To powoduje swego rodzaju paraliż w instytucjach samorządowych i wpływa na realizację zadań jakie nakłada na mnie ustawa o samorządzie.

Przewodniczący odmówił przegłosowania wniosku

Burmistrz Kwidzyna był również zaskoczony

odmówieniem przegłosowania wniosku radnego Romana Bery, który prosił o przerwanie sesji na dwa dni. Można przypuszczać, że Roman Bera liczył zapewne, że będzie to wystarczający czas, aby porozumieć się z koalicjantem oraz stawić się na obrady w pełnym składzie (w pierwszym posiedzeniu zabrakło Moniki Szerszeń, która otrzymała mandat po Andrzeju Krzysztofiaku, ale nie otrzymała na czas stosownych dokumentów).

"-No i kolejna kuriozalna sytuacja, decyzja pana Galickiego, przewodniczącego seniora i zwołanie sesji po 17 dniach czyli przerwanie obrad tej sesji i zwołanie kolejnego posiedzenia na dzień 6 grudnia – wyliczał A. Krzysztofiak.

To jednak było jasne już w dniu sesji. Radny Franciszek Galicki był wzburzony, że poszczególne ugrupowania przez tak długi czas nie zdołały dojść do porozumienia w sprawie wyboru przewodniczącego. Podkreślał, że dużo kosztował go przyjazd na obrady sesji (jak się okazało przebywał w tym czasie w sanatorium) i nie mógł sobie pozwolić na kolejną podróż dwa dni później. Zdecydował więc o przedłużeniu obrad po zakończeniu swojego pobytu w lecznicy.

Działania

F. Galickiego

w rękach M. Sidora

-Oprócz paraliżujących działań rady miej-

skiej, działań pana Galickiego w rękach pana Sidora, ta sytuacja implikuje jednak kolejne, związane już z działalnością instytucji miejskich, urzędu miejskiego i moją. Otóż takie opóźnienie prac komisji i organów statutowych powoduje komplikacje związane z realizacją budżetu na rok 2018 i projektem budżetu na rok 2019 – mówił burmistrz A. Krzysztofiak.

Szczegółowo na ten temat wypowiedziała się skarbnik miasta Elżbieta Mancewicz.

- Po pierwsze, uchwała w sprawie podatku od nieruchomości powinna być najpóźniej w listopadzie. Możliwym terminem byłyby jeszcze pierwsze dni grudnia, żeby uchwała mogła funkcjonować od 1 stycznia 2019. W przedłożonym radnym projekcie w sprawie budżetu miasta i Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęliśmy założenia zwiększenia stawek podatkowych tak jak co roku, o wskaźnik inflacji. Skutek jaki się znalazł, zwiększonych dochodów w projekcie budżetu na rok 2019, to kwota ponad 500 tys. zł. Nie podjęcie w terminie uchwał podatkowych spowoduje to, że trzeba będzie dokonać korekty przed uchwaleniem budżetu o 500 tys. zł wydatków i dochodów, albo szukać dochodów z innych źródeł pokrycia deficytu np. kredytu – podkreślała E. Mancewicz.



Burmistrz Andrzej Krzysztofiak przekonywał, że decyzja o tym czy radny będzie głosował czy też nie należy do niego samego. Pozbawienie radnego możliwości wzięcia do ręki tej karty jest zdaniem burmistrza złamaniem prawa. Fot. Mirosław Wiśniewski

W niektórych sytuacjach zmian może dokonywać tylko rada

Skarbnik miasta miała również uwagi dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej, która również powinna być podjęta do końca roku.

-W szczególnie uzasadnionych przypadkach do 31 stycznia, ale nie podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej skutkuje tym, że 1 stycznia następuje „lekki paraliż” jeśli chodzi o zawieranie umów. Burmistrz nie ma upoważnienia do zawarcia umów wieloletnich na które przetargi są przeprowadzane od miesiąca listopada do grudnia, żeby 1 stycznia rozpocząć bieżące działania i zawrzeć umowę na 4 lata. Jeżeli nie będzie Wieloletniej Prognozy Finansowej burmistrz nie może zawrzeć umów i nie będą wykonywane obowiązkowe zadania gminy. To

dotyczy przyszłorocznego budżetu i WPF – dodawała E. Mancewicz.

Mówiąc o tegorocznym budżecie skarbnik miasta wyjaśniała, że w niektórych sytuacjach zmian może dokonywać tylko rada.

-Na wprowadzenie do budżetu czeka subwencja oświatowa, którą na wniosek SP 6 otrzymaliśmy z rezerwy subwencji, w wysokości 75 tys. złotych. Szkoła zrealizowała zadanie i czeka na pokrycie wydatków w tej wysokości, a to można zrobić tylko na sesji, uchwałą rady miejskiej. Burmistrz nie może tego dokonać. Inne sprawy związane z budżetem na rok 2018 są to już przesunięcia między działami. Niektóre działy są niedofinansowane, jak np. żłobki, gdzie trzeba przesunąć środki z innych działów. Burmistrz sam nie może tego dokonać. Natomiast, żeby realizować te zadanie i nie zostać z

zobowiązaniami wymagalnymi, a takich w budżecie być nie może, niezbędna jest zmiana tegorocznego budżetu – wyjaśnia E. Mancewicz.

Nauczyciele SP 4 bez wynagrodzeń?

Burmistrz Andrzej Krzysztofiak stwierdził, że brak korekty tegorocznego budżetu może również spowodować wstrzymanie wynagrodzenia nauczycielom SP 4 za grudzień.

-Pani skarbnik powiedziała o restrukturyzacji projektu budżetu – mówił. - To jest zadanie bardzo złożone. Budżet przygotowuje się, planuje, konstruuje, około 3 miesięcy. To nie jest tylko wprowadzenie nowych danych do systemu budżetowego, do jednego z programów, które pomagają przygotować budżet. To złożone prace związane z przesuwaniem tych środków. W trakcie konstruowania budżetu bio-



Po pacie przy głosowaniu na przewodniczącego rady miejskiej Franciszek Galicki przerwał obrady I sesji rady miejskiej do 6 grudnia.
Fot. Mirosław Wiśniewski

raż udział również jednostki podległe miastu, bo też ten budżet ich dotyczy, więc przewracając ten jeszcze nie podjęty, nie uchwalony budżet, przewracamy całą jego konstrukcję. To niebezpieczne dla miasta i precedens, który jak długo pracuje w samorządzie, nigdy nie miał miejsca.

Burmistrz Kwidzyna liczy jednak, że F. Galicki zmieni zdanie i zwoła sesję na wcześniejszy termin.

-To ważne dla naszego miasta, to ważne dla jego mieszkańców i ważne dla prawidłowego funkcjonowania instytucji miasta, w tym urzędu miejskiego – mówi A. Krzysztofiak

Pozbawienie radnego karty do głosowania jest złamaniem prawa

Podczas konferencji burmistrz odniósł się również do art. 25 usta-

wy o samorządzie, na podstawie której Komisja Skrutacyjna nie wydała Mariuszowi Wesołowskiemu karty do głosowania.

-To niezbywalna prerogatywa każdego z radnych, wzięcie udziału w głosowaniu. Nie można pozbawiać nikogo tego prawa, a radny Mariusz Wesołowski tego prawa został pozbawiony. To do niego należała decyzja czy mając kartę do głosowania skorzysta z tej możliwości i będzie głosował czy też nie. Pozbawienie go możliwości wzięcia do ręki tej karty jest złamaniem prawa. Oczywiście bez żadnych konsekwencji. To jest organ kolegialny, gdzie konsekwencje prawne są rozmyte i w zasadzie nie ma sytuacji, że można kogoś za to pociągnąć do odpowiedzialności. Jest to odpowiedzialność zbiorowa czyli żadna, ale pozbawienie radnego Mariusza

Wesołowskiego możliwości decyzji o tym czy będzie głosował czy nie jest moim zdaniem naruszeniem i złamaniem prawa. Oczywiście są orzeczenia sądów różnej instancji i w różnych miastach naszego kraju, które odnoszą się do tej sytuacji. Nie ma tu jednoznaczności, ale jeśli przekładać miarę samorządu na działalność choćby najwyższego organu kolegialnego w naszym kraju jakim jest Sejm to nowo wybrany Sejm w 2015 roku powołując pana Kuchcińskiego na Marszałka zgłosił niemal jednoznacznie. Nie w tym jednak rzecz, bo jedna osoba głosowała przeciw i nie był to Marszałek Kuchciński. Organ najwyższego rzędu jako organ kolegialny nie stosuje więc tej zasady, nie pozbawia osób możliwości głosowania, również w swojej sprawie – podkreślał A. Krzysztofiak. (fox)

SKONTROLUJĄ PLACÓWKI POWIATOWE

Chcą sprawdzić dokumentację

POWIAT. Swego rodzaju audyt czeka wszystkie szkoły średnie oraz inne placówki będące w gestii samorządu powiatowego. Starosta Jerzy Godzik twierdzi, że to odpowiedź na liczne kontrole zewnętrzne prowadzone w powiecie.

-Coraz więcej kontroli mamy ze strony kuratorium, Ministerstwa Finansów oraz innych instytucji, które szukają okazji, aby zabrać pieniądze. Zamierzamy sami przeprowadzić coś w rodzaju wewnętrznego audytu, aby nie było nawet cienia powodu do zwrotu środków. Bywają nieraz drobne uchybienia jak np. niedo-

pilnowanie przez dyrektora dostarczenia przez rodzica w terminie zaświadczenia o niepełnosprawności ucznia, który uczęszcza do szkoły. Wiadomo, że uczeń nadal jest osobą niepełnosprawną i dokument tego nie zmienia, ale brak dokumentu lub dostarczenie go po wymaganym przez przepisy terminie może skończyć się na-

łożeniem kary. Chcemy unikać takich sytuacji. To oczywiście tylko przykład - podkreśla Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

Przyjęty został już plan kontroli, która zostanie przeprowadzona we wszystkich szkołach i placówkach prowadzonych przez samorząd powiatu.

(jk)

Dyrektor Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji

działając w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz. U. z 2018., poz. 121 z późn. zm.)

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na wynajem powierzchni użytkowej zlokalizowanej w Kwidzynie:

Dane dotyczące nieruchomości oraz warunki przetargu:

Lp.	Położenie nieruchomości	Nr działki	Powierzchnia działki	Numer księgi wieczystej
1	ul. Słowackiego 19 Obręb 8	403/8	4542 m ²	GD11/00025358/0

- Powierzchnia przeznaczona jest do wynajęcia na okres 3 lat z przeznaczeniem pod lokalizację automatów samosprzedających.
- Wszelkie czynności związane z przystosowaniem miejsca do prowadzenia działalności na cel zgodny z treścią ogłoszenia, wymogami technicznymi oraz wymaganymi zezwoleniami osoba wyłoniona w przetargu jako najemca wykona własnym staraniem i na własny koszt, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Wynajmującego.
- Cena wywoławcza czynszu wynosi **110,00 zł netto za 1 m² miesięcznie**. Czynsz za wynajem będzie płatny jednorazowo w terminie do każdego ostatniego dnia miesiąca na konto Powiślańskiego Banku Spółdzielczego: **05 8300 0009 0016 6452 2000 0010**.
- Podana cena wywoławcza nie obejmuje podatku od towarów i usług, który zostanie doliczony do wylicytowanej kwoty wg zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy.
- Wysokość postąpienia wynosi nie mniej niż 10,00 zł z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.
- Zapraszamy osoby fizyczne i prawne, zainteresowane wynajęciem powierzchni, do wzięcia udziału w przetargu ustnym, który odbędzie się w dniu 3.01.2019 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Kompleksu Widowiskowo-Sportowego w Kwidzynie przy ul. Wiejskiej 1A.
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
 - wpłata wadium do dnia 27.12.2018 r. w wysokości **150,00 zł** na konto Powiślańskiego Banku Spółdzielczego: **47 8300 0009 0016 6452 2000 0030** - wadium wpłacone przez uczestników zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu na wskazane przez nich konto,
 - złożenie do dnia 27.12.2018 r. w sekretariacie Pływalni w Kwidzynie przy ul. Słowackiego 19 oświadczenia o nie zaleganiu w opłatach i podatkach lokalnych oraz innych zobowiązaniach na rzecz Urzędu Miejskiego Kwidzynie.
- Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
- Uchylenie się od zawarcia umowy najmu w terminie 7 dni od dnia zamknięcia przetargu spowoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.
- Wydanie nieruchomości nastąpi po zamknięciu przetargu.
- Dyrektor KCSiR zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. W przypadku odwołania przetargu informacja o jego przyczynie zostanie podana do wiadomości w ogłoszeniu Dyrektora KCSiR w prasie lokalnej.
- Dodatkowych informacji o przedmiocie przetargu można uzyskać pod numerem telefonu 55 279 42 29.

Co jeśli pat będzie trwał nadal?

-Trudno sobie wyobrazić taką sytuację, żeby do końca roku rada się nie ukonstytuowała. Z punktu widzenia prawnego nie dzieje się nic, ale następuje paraliż instytucji miasta. To niemożliwość wypłaty choćby nauczycielom pensji, to niemożliwość podpisania umów choćby na oświetlenie świąteczne miasta. To szereg rzeczy, mniejszych i bardziej ważnych, ale paraliżujących pracę urzędu miejskiego i burmistrza miasta. Miejmy nadzieję, że do takich sytuacji nie dojdzie. Ten scenariusz 6 grudnia czyli terminu zwołania przerwanej sesji i tak jest dramatyczny więc ponawiam apel o możliwość skrócenia tego terminu. Przedłużanie tego o kolejne dni, tygodnie czy miesiące, niczego nie zmieni, a postawi w trudnej sytuacji jednostki podległe burmistrzowi miasta – wyjaśnia burmistrz Andrzej Krzysztofiak.

I SESJA RADY GMINY RYJEW. PRZEWODNICZĄCY ZE STUPROCENTOWYM POPARCIEM

Radni byli niemal jednogłośni

RYJEW. Kazimierz Zima ponownie został przewodniczącym rady gminy Ryjewa. W głosowaniu otrzymał komplet 15 głosów. Jego zastępcą radni wybrali natomiast Tomasza Chojnackiego. Na pierwszym posiedzeniu wyłoniono także składy komisji stałych oraz odebrano ślubowanie od wójta Sławomira Słupczyńskiego.

Obrady I sesji rady gminy Ryjewa poprowadziła najstarsza wiekiem radna Barbara Wolak.

W obradach uczestniczył natomiast komplet 15 radnych. Wszyscy złożyli stosowne ślubowanie oraz odebrali zaświadczenia o wyborze na radnego.

Zima ponownie przewodniczącym rady

Kolejnym krokiem pierwszego spotkania rajców były wybory przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Radni ze swego grona najpierw wytypowali jednak komisję skrutacyjną, którą stanowili: Zbigniew Reducha - przewodniczący, Marek Górecki oraz Bernadeta Łukaszewska. Jak się okazało jedynym kandydatem na przewodniczącego rady był Kazimierz Zima, który sprawował tę funkcję także we wcześniejszych latach. Propozycję taką zgłosił radny Tomasz Chojnacki, który podkreślał, że K. Zima jest doświadczonym samorządowcem.

- W poprzednich kadencjach rady gminy Ryjewa pokazał, że potrafi dobrze i sprawnie kierować pracami rady i, co też nie jest bez znaczenia, posiada również umiejętność kontaktowania się z urzędnikami, panem wójtem oraz kierownikami jednostek organizacyjnych i instytucji działających na terenie naszej gminy - stwierdził T. Chojnacki.

W przeprowadzonym głosowaniu radni jednogłośnie wybrali K. Zimę na przewodniczącego rady gminy Ryjewa na lata 2018-2023. Radny otrzymał 15 głosów, w tym także od siebie.



Radna Barbara Krzymowska oddaje swój głos w wyborach na przewodniczącego rady gminy.
Fot. Mirosław Wiśniewski

Wiceprzewodniczącym został Tomasz Chojnacki

Radna Senior Barbara Wolak pogratulowała nowo wybranemu przewodniczącemu, po czym przekazała mu dalsze prowadzenie obrad.

- To kolejna kadencja, w której będę przewodniczył pracy całej rady - mówił przewodniczący K. Zima. - Chcę podziękować wszystkim radnym za tak duży, stuprocentowy kredyt zaufania. Składam też deklarację, że dołożę wszelkich starań, aby nawet ci, którzy do tej pory mogli mnie znać trochę mniej, przekonali się do mojej osoby. Będę starał się sprawnie prowadzić obrady, żeby odbywały się one przede wszystkim w zgodzie, takiej gdzie jak do tej pory.

Następnie wybierano także wiceprzewodniczącego rady.



Przewodniczącym rady po raz kolejny został Kazimierz Zima, który przejął prowadzenie obrad od radnej senior - Barbary Wolak.
Fot. Mirosław Wiśniewski



Uroczyste ślubowanie wójta Sławomira Słupczyńskiego.
Fot. Mirosław Wiśniewski

Kandydaturę Tomasza Chojnackiego zaproponował radny Stanisław Wojtaś. Jak się okazało również był to jedyny kandydat, który w głosowaniu uzyskał 14 głosów poparcia, przy jednym głosie wstrzymującym się. Kandydatura zatem znalazła uznanie w oczach radnych, który w kolejnym głosowaniu poparli projekt uchwały mówiący o powołaniu radnego T. Chojnackiego na stanowisko wiceprzewodniczącego.

Wyłoniono składy 5 komisji stałych

Przewodniczący rady K. Zima zaproponował również rozszerzenie programu obrad i wprowadzenie do porządku trzech nowych punktów. Chodziło mianowicie o powołanie komisji stałych rady gminy Ryjewa, określenie przedmiotu ich działania, ustalenie składów osobowych poszczególnych komisji oraz powołanie ich prze-

wodniczących.
- Dzięki temu od jutra będziemy mogli ostro ruszyć do pracy - mówił K. Zima.

Zgłoszone propozycje zostały przyjęte przez pozostałych radnych jednogłośnie. Radni wybrali również komisje w jakich chcą pracować. Warto przy tym dodać, że w porównaniu

do poprzedniej kadencji, obecni radni pracować jednak będą w pięciu komisjach. Zmiana w ustawie o samorządzie gminnym zobowiązuje bowiem rady do powołania nieistniejącej dotychczas komisji skarb, wniosków i petycji. Wybrano także przewodniczących poszczególnych komisji, których wybór



Komisja skrutacyjna podczas pracy. Na pierwszym planie radna Bernadeta Łukaszewska.
Fot. Mirosław Wiśniewski

zyskał przychylność wszystkich radnych.

Zanim jednak wyłoniono skład poszczególnych komisji wybrany na kolejną kadencję wójt Sławomir Słupczyński złożył uroczyste ślubowanie.

Wójt zapowiada „dość trudne 5 lat”

- Obejmując urząd wójta gminy uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg - odczytał słowa ślubowania S. Słupczyński.

Radni brawami powitali zaślubionego wójta gminy Ryjewa. Przewodniczący rady K. Zima pogratulował wójtowi wyniku wyborczego oraz zaproponował „co najmniej dotychczasową współpracę, a może nawet i lepszą”. Nowy/stary wójt gminy podziękował natomiast swoim wyborcom.

- Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim państwu, którzy oddali na mnie głos. Chciałbym zapewnić, że będę starał się, tak jak ślubowałem, sprawować ten urząd dla dobra publicznego i dla pomyślności mieszkańców gminy Ryjewa. Jestem przekonany, że współpraca z nową radą będzie układała się dobrze i te, teraz już 5 lat, od razu powiem, dość trudne, uda nam się przepracować dla dobra mieszkańców gminy Ryjewa - stwierdził wójt S. Słupczyński. (fox)

Skład komisji stałych rady gminy

- Komisja rewizyjna

Stanisław Wojtaś, Artur Orłowski, Barbara Krzymowska, Marek Górecki - przewodniczący.

- Komisja skarg, wniosków i petycji

Jacek Muraszewski, Stanisław Wojtaś, Aleksander Grochowski, Marek Ligęza, Artur Orłowski - przewodniczący.

- Komisja ds. budżetu, rozwoju gminy i bezpieczeństwa publicznego

Jacek Muraszewski, Barbara Wolak, Marek Górecki, Bogdan Barcik, Kazimierz Zima, Tomasz Chojnacki, Zbigniew Reducha - przewodniczący.

- Komisja edukacji, kultury, sportu, zdrowia i spraw społecznych

Stanisław Wojtaś, Piotr Łęgowski, Marek Ligęza, Aleksander Grochowski, Bernadeta Łukaszewska - przewodnicząca.

- Komisja rolnictwa, ochrony środowiska, gospodarki komunalnej, handlu i usług

Barbara Krzymowska, Marek Ligęza, Artur Orłowski, Ryszard Patzwald - przewodniczący.

KRÓTKIE SPOTKANIE Z GENERAŁEM MIROŚLAWEM HERMASZEWSKIM

Opowieść pilota-kosmonauty



Generał Mirosław Hermaszewski to pierwszy i jak dotąd jedyny Polak, który odbył lot w kosmosie. Fot. Mirosław Wiśniewski

- Takich tłumów ta sala nie. Rzeczywiście sala audytorium KCK nie pomieściła – przyznała Justyna Liguz z Kwidzyńskiego Centrum Kultury, dziękując mieszkańcom za przybycie na to spotka-

Od modelarstwa po lot w kosmos

Mirosław Hermaszewski urodził się 15 września 1941 roku w Lipnikach. Jako niemowlę cudem uniknął śmierci, jednak na Wołyniu stracił wielu swoich krewnych. Po wojnie, w ramach tzw. repatriacji, rodzina została przesiedlona do Wołowa na Dolnym Śląsku. Tam Mirosław rozpoczął naukę. Od najmłodszych lat przejawiał zainteresowania lotnictwem. Był zręcznym modelarzem samoukiem, tej pasji poświęcał każdą wolną chwilę. W 1960 r. w Aeroklubie wrocławskim przeszedł kurs pilotażu szybowcowego. Latał na lotniskach w Oleśnicy, Jeżowie Sudeckim, na Żarze w Beskidach i w Lisich Kątach. W 1961 r. w Grudziądzu ukończył kurs pilotażu samolotowego i jesienią rozpoczął naukę w wymarzonej Szkole Orłąt w Dęblinie jako kandydat na pilota myśliwskiego. Szkołę lotniczą ukończył 22 marca 1964 r., jako prymus. Otrzymał stopień podporucznika i zdobył jednocześnie kwalifikację pilota samolotów odrzutowych 3 klasy. Już po dwóch latach służby w pułku lotniczym w Poznaniu uzupełnił swoje umiejętności do poziomu 1 klasy na samolocie MiG-17, wkrótce opanował pilotowanie nadźwiękowego myśliwca MiG-21 (o prędkości 2.05 M). W 1971 r. ukończył w Rembertowie Akademię Sztabu Generalnego, po czym kontynuował służbę jako dowódca eskadry w Słupsku, w Gdyni (Babie Doły) był zastępcą dowódcy pułku. We Wrocławiu dowodził 11 pułkiem myśliwców i z tego stanowiska trafił do grupy kandydatów na kosmonautów. Po wnikliwej selekcji rozpoczął przygotowania do lotu kosmicznego w Gwiezdnym Miasteczku. 27 czerwca 1978 r., jako inżynier pokładowy wystartował wraz z Rosjaninem Piotrem Klimukiem z kosmodromu Bajkonur do lotu w kosmos na statku Sojuz-30. Załoga połączyła się ze stacją orbitalną Salut-6 i na jej pokładzie wykonano zaplanowany program naukowy. Lądowanie nastąpiło 5 lipca w Kazachstanie. Przy okazji ustanowiono kilka rekordów Polski (zatwierdzonych przez FAI - Międzynarodową Federację Lotniczą) m.in. wysokości - 363 km; prędkości lotu - 28 tys km/h; tj., ok. 8 km/s; długości lotu - 190 godzin 03 minuty i 04 sekundy; zasięgu lotu orbitalnego 5.273.257 km i inne. Po locie kosmicznym Mirosław Hermaszewski podjął służbę w Sztabie Generalnym WP. Po ukończeniu kolejnej Akademii (WAGS w Moskwie) był zastępcą dowódcy Korpusu Obrony Powietrznej, a kolejno komendantem Dęblińskiej Szkoły Orłąt - na tym samym stanowisku otrzymał nominację generalską, po czym powierzono mu obowiązki zastępcy dowódcy Wojsk Lotniczych i OP. Od 1979 roku jest Członkiem Komitetu Badań Kosmicznych i Satelitarnych PAN. Jest także założycielem i członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Uczestników Lotów Kosmicznych (ASE-Association of Space Explorers, od 1985r.), a w latach 1966-2000 i od 2006 roku do chwili obecnej Członkiem Komitetu Wykonawczego ASE. Był także prezesem Polskiego Towarzystwa Astronautycznego (1986-1990) i przewodniczącym Krajowej Rady Lotnictwa (1998-2000). W czasie 40-letniej służby w Lotnictwie Mirosław Hermaszewski latał na wielu typach szybowców i samolotów o napędzie tłokowym: CSS-13, T3-8 Bies i odrzutowych typu MiG-15, MiG-17 i MiG-21 różnych wersji i modyfikacji oraz na TS-11 „Iskra” i PZL-130 „Orlik”. Wykonywał też loty zapoznawcze na samolotach bojowych innych Państw m.in. na F-16, F18, Mirage 2000-5, SU-27. Ostatni lot pożegnalny odbył na pokładzie myśliwca MiG-29UB, 5 października 2005 r. Za sterami spędził w powietrzu 2047 godzin i 47 minut, wykonał 3473 starty i lądowania. Obecnie okazjonalnie lata na samolotach sportowych i szybowcach.

Źródło: www.hermaszewski.com

KWIDZYN. Mirosław Hermaszewski, pierwszy i jak dotąd jedyny Polak, który odbył lot w kosmos, spotkał się z mieszkańcami Kwidzyna. Przywitał go nadkomplet widzów wypełniający salę audytorijną Kwidzyńskiego Centrum Kultury. Jak się jednak okazało nie był pierwszym kosmonautą, który odwiedził nasze miasto.

siedzące, a część osób siedziała też na schodach lub stała po bokach widowni. Dla części niestety zabrakło już miejsca i mogli jedynie przysłuchiwać się prezentacji M. Hermaszewskiego z korytarza. Cóż, zawsze byli nieco bliżej pierwszego Polaka w kosmosie niż siedzący w dalszych rzędach na widowni.

Pierwszym kosmonautą w Kwidzynie był Jelisiejew

- Kosmos zawsze przyciągał ludzi - mówiła J. Liguz. - W Kwidzynie również miały miejsce różne zdarzenia. Chociażby zawiązał się tutaj niegdyś klub modelarstwa raketowego i kosmicznego, który działa do dziś. Tak, że mamy tutaj też swoje tradycje. Obywały się także wystawy filatelistyczne związane z kosmosem, ale z tego co pamiętam, jak do tej pory, tylko raz kosmonauta odwiedził Kwidzyn. Był to Aleksiej Jelisiejew, który przyjechał do naszego miasta w 1974 roku. I musieliśmy czekać aż do dnia dzisiejszego...

Niestety spotkanie z Generałem Mirosławem Hermaszewskim było dość krótkie ze względu na ograniczony czas wyjątkowego gościa.

Obiecuję, że przyjadę jeszcze raz

- Dzisiaj nam niewiele czasu, ale może was coś zainteresuje, zacieka, to kiedy spotkamy się po raz drugi to na pewno porozmawiamy troszkę więcej na ten temat - stwierdził M. Hermaszewski.

Pierwszy Polak w kosmosie podziękował za zaproszenie na spotkanie. Przyznał również, że od lat sam chciał odwiedzić nasze miasto.

Szczegóły techniczne

- lot odbył się: 27 czerwca 1978 r.
- czas startu: 18:27:21s.
- lokalizacja: Kosmodrom „Bajkonur” w Kazachstanie
- wyjście na orbitę: 18:35:05 s.
- powrót na Ziemię: 5.07 16:30 w rejonie miasta Arkalyk w Kazachstanie
- lot trwał 8 dni, dokonano 126 okrążeń ziemi.
- długość lotu - 190 godzin 3 minuty i 4 sekundy; zasięgu lotu orbitalnego 5.273.257 km



Zainteresowani spotkaniem z kosmonautą wypełnili salę audytorijną KCK do ostatniego miejsca. Fot. Mirosław Wiśniewski



Dla części chętnych zabrakło już miejsca. Przysłuchiwali się więc opowieściom Generała z stojąc na korytarzu. Fot. Mirosław Wiśniewski

- Już od paru lat wybieram się do Kwidzyna, żeby spotkać się z mieszkańcami oraz przede wszystkim z członkami mojej rodziny. Obiecuję jednak, że przyjadę tutaj jeszcze raz - zapewniał.

M. Hermaszewski podpisywał swoją książkę

Podczas krótkiego spotkania M. Hermaszewski opowiadał oczarowanej publiczności o kosmosie. Po spotkaniu cierpliwie odpowiadał na pytania oraz podpisywał swoją książkę „Ciężar nieważkości. Opowieść pilota-kosmonauty”.

I SESJA RADY GMINY KWIDZYN. PRZEWODNICZĄCEGO WYŁONIONO JEDNYM GŁOSEM

Samorząd z dala od polityki

GMINA KWIDZYN. Piotr Spaczyński, radny czwartej kadencji, został nowym przewodniczącym rady gminy Kwidzyn. W głosowaniu tajnym jego kandydaturę poparło ośmiu z 15 radnych. Podczas I sesji rady ślubowanie złożył również wójt Dariusz Wierzba.

- Chcę otwartego urzędu, który słucha i słyszy swoich mieszkańców – stwierdził nowy wójt gminy Kwidzyn.

Obrady I sesji rady gminy Kwidzyn rozpoczął radny senior – Karol Rupa. Po ślubowaniu radnych nowej kadencji rada przystąpiła do pracy. Do komisji skrutacyjnej wybranej do przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady trafili: Mateusz Traczyk – przewodniczący, Roman Górniewski oraz Stanisław Wudarczyk.

Piotr Spaczyński wygrał jednym głosem

Na stanowisko przewodniczącego rady gminy zgłoszono dwóch kandydatów: Wiesława Namiaka i Piotra Spaczyńskiego. W głosowaniu tajnym na przewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn wybrano ostatecznie Piotra Spaczyńskiego, który otrzymał 8 głosów. Tym samym o jeden głos wyprzedził swego konkurenta W. Namiaka, którego poparło 7 radnych.

- Dziękuję wszystkim radnym, którzy oddali głos na moją osobę. Tym, którzy nie oddali również dziękuję. Chciałbym zapewnić wszystkim, że dołożę wszelkich starań, aby być dobrym przewodniczącym. Przewodniczącym, który łączy, nie dzieli. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie przebiegała fajnie. Wyznaje pogląd, że



Wójt Dariusz Wierzba odczytuje tekst ślubowania.

jedność to nie jednomyślność. (...) Z pewnością na komisjach, na sesjach będą się ścierać różne nasze poglądy. To jest nieuniknione, ale wierzę w to, że podczas tych różnych sporów będziemy znajdować jakieś wyjście z sytuacji, znajdować jakiś kompromis, który będzie dobry dla naszej gminy. Za chwilę pan wójt złoży ślubowanie. Ja ze swej strony mogę zapewnić, że nasza współpraca, i uważam, że radni podzielą ten pogląd, będzie

przebiegała pomyślnie - stwierdził Piotr Spaczyński, który w radzie gminy pracować będzie już czwartą kadencję.

Im mniej polityki tym lepszy samorząd

Nowowybrany przewodniczący zastąpił w roli prowadzącego obrady radnego seniora. Z gratulacjami do P. Spaczyńskiego, jako pierwszy pospieszył natomiast jego konkurent.

- Chciałbym pogratulować

Ślubowanie nowego wójta gminy Kwidzyn

Następnie wybrano wiceprzewodniczącego rady gminy. Radni zgłosili trzech kandydatów: Witolda Lizińskiego, Wiesława Namiaka i Ryszarda Świerczyńskiego. W głosowaniu tajnym Witold Liziński otrzymał 8 głosów, Wiesław Namiak – 3 głosy, a Ryszard Świerczyński – 4 głosy. Nowym wiceprzewodniczącym rady gminy został zatem Witold Liziński.

Po wyborze prezydium rady gminy nowy wójt gminy Kwidzyn złożył uroczyste ślubowanie. Później zwrócił się także do zebranych na sali oraz do wszystkich mieszkańców gminy Kwidzyn.

- Dzisiaj stoję przed wami jako

Fot. Mirosław Wiśniewski



Prowadzenie obrad rozpoczął radny senior Karol Rupa.

Fot. Mirosław Wiśniewski

wyboru na przewodniczącego i mam nadzieję, że nie wedrze się tutaj, w naszą radę, żadna polityka. I tutaj trzymam pana za słowo – stwierdził radny W. Namiak.

- Ja również wyrażam taki pogląd, bo uważam, że im mniej polityki w samorządzie tym lepszy samorząd – odparł P. Spaczyński.

Nowemu przewodniczącemu rady gminy Kwidzyn oraz radnym gminy gratulował także senator RP Leszek Czarnobaj.

- Życzę wszystkim radnym sukcesów, abyście państwo zre-

alizowali swoje marzenia, swoje zobowiązania i to wszystko co było przedmiotem państwa kampanii i deklaracji wobec mieszkańców gminy, bo wybierając państwa mieszkańcy zaufali w państwa projekty, państwa przedsięwzięcia. Również panu wójtowi życzę, aby wszystko to co jest zaplanowane, w głowie, na papierze, w sercu, zostało zrealizowane. Tak jak powiedziałem w życzeniach, nazwisko Wierzba zobowiązuje do sukcesu, czego z całego serca życzę – stwierdził L. Czarnobaj, senator RP.

wójt gminy Kwidzyn, wybrany głosem mieszkańców, którzy obdarzyli mnie zaufaniem. Zawierzyli mi, wskazali mnie jako swojego reprezentanta. Wszystkim mieszkańcom, którzy tak licznie uczestniczyli w wyborach i oddali głos na mnie, składam wyrazy podziękowania. Dziękuję, że postawiliście na mnie, na mój program, moje spojrzenie na potrzeby gminy i jej mieszkańców. Moja obecność w tym miejscu to zarazem ogromna duma i zaszczyt, ale i odpowiedzialność. Wygraną przyjąłem z wielką satysfakcją, ale przede



Mateusz Traczyk, przewodniczący komisji skrutacyjnej, rozdaje karty do głosowania.

Fot. Mirosław Wiśniewski

wszystkim z ogromną pokorą, bo wiem jakie trudne zadania przede mną stoją. Chcę je realizować wspólnie z pracownikami urzędu oraz radnymi, opierając się na transparentności naszych działań. Wierzę głęboko, że będziemy działać poza podziałami. Dowiedziemy, że w sprawach najistotniejszych potrafimy się porozumieć, a tym samym sięgać po wyznaczone cele. Całą energię przełożymy na systematyczną i efektywną pracę opierając się na budowaniu pozytywnej atmosfery i szeroko rozumianego dialogu. Dlatego proszę już was dziś, zapewne przyjdzie nam się w niektórych sprawach różnić lub zwyczajnie mieć inne zdanie, albo patrzeć z innej perspektywy, ale ważne, żebyśmy różnili się twórczo, uzbrajając w mądrość, spokój, szacunek, wzajemne zaufanie i cierpliwość. Tylko wtedy drobne różnice nie przeszkodzą owocnej współpracy,



Swój głos w wyborach na przewodniczącą rady oddaje radna Renata Krupa.

Fot. Mirosław Wiśniewski

cy, a być może ją wzmocnią. Bo jak podpowiada mi korporacyjne doświadczenie nic tak nie łączy ludzi jak ciężka i efektywna praca, a tej na pewno nam nie

zabraknie. Będziemy otwarci na współdziałanie bezpośredniego otoczenia, ponieważ wszystkim nam przyświeca jeden nadrzędny cel, dobro publiczne i po-



Radny Senior przekazuje Piotrowi Spaczyńskiemu łańcuch przewodniczącego rady gminy Kwidzyn.

Fot. Mirosław Wiśniewski

leży mi również, aby szczególną uwagą otoczyć koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, stowarzyszenia. Wszyscy stanowią ogromny potencjał wartości, która sprzyja mieszkańcom gminy. Wielokrotnie podkreślałem, że zależy mi na współpracy i bezpośrednim kontakcie. Chcę otwartego urzędu, który słucha i słyszy swoich mieszkańców. Zwiększenie uwagi na wasze potrzeby i oczekiwania stawiam na piedestale mojego działania. Razem możemy więcej. Przed nami 5 lat ciężkiej, wyteżonej pracy. Będzie to czas spełnienia, satysfakcji, czasem zawodu. Czas realizacji zdań, budowania zaufania, nie jest słowami, ale czynem. Nigdy nie myślałem o sobie jako o polityku, ale zawsze jako społeczniku i samorządowcu. Wierzę, że pracując wspólnymi siłami możemy zrobić wiele dobrego dla naszej gminy i jej mieszkańców.

Podziękowania dla Ewy Nowogrodzkiej

Dariusz Wierzba zwrócił się również do Ewy Nowogrodzkiej, swojej poprzedniczki na stanowisku wójta gminy Kwidzyn. Dziękując za 12 lat pracy, trudu i zaangażowania włożonego w rozwój gminy życzył jej samych sukcesów na dalszej drodze zawodowej.

- Zapewniam, że umiejętności jakie posiadam, zapał i chęć zmiany nie opuści mnie podczas pięcioletniej służby dla mieszkańców oczekujących nowej współpracy w ramach samorządu. W swoich decyzjach będę sprawiedliwy, opierając się na prawdzie i zaufaniu. Wszyscy marzymy o gminie silnej, bezpiecznej i rozwijającej się. Chciałbym z wami to marzenie zrealizować. Samorząd bowiem

tworzymy my wszyscy, mieszkańcy naszej gminy – stwierdził D. Wierzba.

W imieniu pracowników gminy gratulacje wójtowi złożyła sekretarz gminy Agata Szczecińska. Przewodniczący Piotr Spaczyński gratulując zaprosił natomiast wójta do współpracy licząc, że będzie ona owocna.

Wynagrodzenie wójta pozostało bez zmian

Na koniec radni ustalili

także miesięczne wynagrodzenia wójta gminy Kwidzyn. Przewodniczący rady P. Spaczyński zaproponował, aby pozostać przy maksymalnych składnikach wynagrodzenia i projekt takiej uchwały został poddany pod głosowanie. Radni jednomyślnie opowiedzieli się za takim rozwiązaniem. W efekcie wynagrodzenie D. Wierzby będzie takie samo jak jego poprzedniczki i wyniesie 10 180 zł.

(fox)

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art. 955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego

ZAWIADAMIA, ŻE

w dniu 20-12-2018 o godz. 09:00

w budynku Sądu Rejonowego w Kwidzynie przy Placu Plebiscytowym 1, w sali nr 208, odbędzie się

PIERWSZA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI

położonej w miejscowości Żebrdowo, gm. Gardeja

stanowiącej działki zabudowane nr 149/58, 149/55, 149/47 o łącznej powierzchni 0,0305 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kwidzynie prowadzi księgę wieczystą o numerze GD11/00027299/2

Suma oszacowania wynosi...58 700,00 zł
Cena wywołania wynosi...44 025,00 zł

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest w myśl art. 962 §1 złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 5 870,00 zł w gotówce najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg Nieruchomość można oglądać w ciągu dwóch tygodni poprzedzających licytację, a dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11 Listopada 27 w godz. 8.00 - 15.00, tel (055) 279 73 44.

Komornik Sądowy

red. tech. BR



W imieniu pracowników gminy gratulacje nowemu wójtowi złożyła sekretarz gminy Agata Szczecińska.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Składniki wynagrodzenia wójta

- wynagrodzenie zasadnicze: 4 700 zł,
- dodatek funkcyjny: 1 900 zł,
- dodatek specjalny: 2 640 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę: 940 zł.

Przyjęto maksymalne stawki

Wynagrodzenie zasadnicze wójta w gminie o wielkości do 15 tysięcy mieszkańców, w którym to przedziale mieści się gmina Kwidzyn, określone zostało w przedziale pomiędzy kwotą 3 400 zł a 4 700 zł, natomiast wysokość dodatku funkcyjnego określono w kwocie do 1 900 zł. Dodatek specjalny przysługuje w wysokości od co najmniej 20 proc. do 40 proc. łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Ponadto wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, uzależniony od posiadanego okresu pracy, nie więcej jednak niż 20 proc. wynagrodzenia zasadniczego.

- Uchwalając wysokość wynagrodzenia wójta Rada Gminy bierze pod uwagę szczególny charakter tego stanowiska, różnorodność oraz stopień złożoności i trudności zadań do wykonania wynikających z zakresu, a także posiadane kwalifikacje i umiejętności osoby, która je zajmuje oraz ogólny staż pracy zawodowej – czytamy w uzasadnieniu uchwały przyjętej przez radnych.

myślność mieszkańców gminy Kwidzyn. W tym celu ślubowałem dzisiaj ja oraz wy szanowni radni.

- Razem możemy więcej – mówi D. Wierzba

Nowy wójt gminy Kwidzyn zadeklarował chęć współpracy z dyrektorami szkół, przedszkoli, gminnego ośrodka kultury, biblioteki publicznej oraz gminnego ośrodka pomocy społecznej.

- W szczególny sposób chciałbym współpracować z sołtysami, radami sołeckimi, ponieważ to oni są bezpośrednim łącznikiem z mieszkańcami – podkreślał D. Wierzba. - Za-

KABARET SKECZÓW MĘCZĄCYCH WYSTĄPI W JUBILEUSZOWYM PROGRAMIE



Śruba w Kwidzynie

KWIDZYN. Kabaret Skeczów Męczących obchodzi swój mały jubileusz. Na scenie bawią i rozśmieszają publiczność od 15 lat. Z tej okazji pojawią się w naszym mieście ze swoim najnowszym programem. Spektakl obejrzeć będzie można w najbliższą sobotę, 1 grudnia o godz. 16.00, w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Wiejskiej. Bilety w cenie 60, 70 i 80 zł nabywać można w kasie hali lub na www.kupbilety24.eu.

„Złoty pociąg”, „Śruba”, „Napad na ZUS”, „Adamczyk na prezydenta” czy „Psychiatryk” to tylko niewielki wycinek skeczów, które ma w swoim repertuarze Kabaret Skeczów Męczących. Od 15 lat występują i bawią publiczność. Przez ten czas zdążyli udowodnić, że są jedną z najjaśniejszych gwiazd polskiego kabaretu. Dziś występują w składzie: Karol Golonka, Jarosław Sadza, Marcin Szczurkiewicz i Michał Tercz. Warto przypomnieć, że to właśnie

„KSM” wprowadził na scenę, a potem w codzienne anegdoty całą masę charakterystycznych postaci, powiedzeń i żartów. I właśnie niepowtarzalni bohaterowie ich skeczów będą motywu przewodnim spektaklu z okazji 15-lecia zespołu. Najbardziej lubiane postacie w niespotykanych dotąd odsłonach będzie można zobaczyć w Kwidzynie już w najbliższą sobotę, 1 grudnia. „KSM” przedstawi w naszym mieście premierowy program, pełen nowych skeczy,

które na pewno staną się absolutnymi hitami. Spektakl odbędzie się na Hali Widowiskowo-Sportowej w Kwidzynie przy ulicy Wiejskiej, a rozpocznie się

o godzinie 16.00. Bilety w cenie 60, 70 i 80 zł nabywać można w kasie hali lub na www.kupbilety24.eu.

(RB)

UWAGA!

Mamy bilety!

Specjalnie dla naszych Czytelników przygotowaliśmy miłą niespodziankę: podwójne zaproszenie na spektakl. Aby je otrzymać wystarczy zadzwonić pod numer tel. 783477054 i prawidłowo odpowiedzieć na pytanie: Co Śruba robił w dyskotekce? Na odpowiedzi czekamy w najbliższą środę, 28 listopada, po godzinie 13.00.

DARMOWE PREZENTACJE W TEATRZE

Kończą się Teatralia 2018

KWIDZYN. Kwidzińskie Centrum Kultury zaprasza na ostatnie prezentacje XXVIII Kwidzińskich Spotkań Teatralnych. Tegoroczne „Teatralia 2018” trwają już trzy dni, a za sobą mamy już prezentacje przedszkoli oraz szkół podstawowych. Podczas środowych i czwartkowych prezentacji na deskach kwidzińskiego teatru wystąpią natomiast grupy aktorskie z gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz grupa seniorów (spektakl „Dom pozbawiony głowy”). Wstęp wolny. (fox)



„Dwanaście miesięcy” to propozycja Niepublicznego Przedszkola „Jedyneczka”.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Pierwszego dnia prezentowały się grupy przedszkolne. Na zdjęciu fragment spektaklu „Zaczarowanym pociągiem w świat bajek” Niepublicznego Przedszkola „Promyk” w Kwidzynie.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Jedną z nagród za występ na scenie była maskotka i drewniana figurka. Na zdjęciu mali aktorzy z Przedszkola w Korzeniewie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Program Teatralii 2018

Środa, 28 listopada

- 15.00 „Osiedlowy raj”/na podstawie utworu „Żywoty Świętych osiedlowych” - Gimnazjum nr 2 w Kwidzynie
- 15.50 „Chodź człowieku, coś Ci powiem” - Gimnazjum w Liczu
- 16.40 „Alicja...?” - Społeczne Liceum Ogólnokształcące
- 17.25 „What does it take to be English?” - Drama Club „Save The Drama For Your Mama”

Czwartek, 29 listopada

- 15.00 „Julian i Roman - Historia prawdziwa” - ZSO nr 2, Kwidzyn
- 16.00 „Dom pozbawiony głowy” - Kwidzińskie Centrum Kultury
- 17.00 „Nauczyciel potrzebny od zaraz...” - ZSO nr 2, Kwidzyn
- 17.40 „Lament paranoika” - ZSO nr 2, Kwidzyn
- 18.20 „Mścicielka” - ZSO nr 2, Kwidzyn



Przedszkolaki z Gardel zaprosili wszystkich na „Czerwonego kapturka”.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Przedszkolne prezentacje zakończyła sztuka „Czy widziales tęczę?” Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Akuku” w Kwidzynie.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Prof. Thomas Adler z Harvardu

Nowa kuracja usuwa problemy z erekcją – efekt potwierdzony przez 37 233 mężczyzn

Substancja z Harvardu **ROZPALA LIBIDO,** **3-krotnie wydłuża erekcję** **i zwiększa grubość wzwodu o 30%**

Wystarczą 24 godziny, aby Twój penis odzyskał sztywność i sprawność. Jak pokazują wyniki badań klinicznych – nawet osoby, które nie miały pełnej erekcji od miesiący, znów mogą uprawiać seks 2, a nawet 3 razy dziennie. Ta metoda przywraca pełny, sztywny wzwód i młodzieńczą sprawność seksualną nawet 90-latkom.

Nie ma powodu, żeby mężczyzna nie miał satysfakcjonującego seksu do 90-tki – twierdzi profesor Thomas Adler; twórca nowej kuracji przeciw impotencji. „Odkryliśmy, że męski organizm jest genetycznie zaprogramowany do erekcji, a zaburzenie wzwodu jest nienaturalne i trzeba z nim walczyć”.

Co się zmieniło w życiu 37 233 mężczyzn?

Zespół genetyków klinicznych z Harvardu opracował nową, naukową metodę polegającą na biostymulacji ciał jamistych penisa. Bazuje na odkryciu trzech noblistów z medycyny (Ferid Murad, Robert Furchgott i Louis Ignarro). Opisałi oni naturalny związek (tlenek azotu), który zwiększa transport krwi do penisa, poprawia krążenie i wzmacnia prostatę.

PRZED:

PO:



Kuracja prof. Adlera poszerza naczynia krwionośne w penisie dzięki dostarczeniu bioaktywnego *Ruscus Aculeatus L.* umożliwiając pełne erekcje i zwiększenie grubości nawet o 25-30%.

Na bazie tego odkrycia zespół specjalisty Adlera stworzył pierwszy środek na potencję, który wykorzystuje wpływ tlenu azotu. Analiza testów laboratoryjnych i badania konsumenciek mężczyzn potwierdziły, że pomagają w walce z impotencją na czterech płaszczynach:

- ✓ Poszerza naczynia krwionośne – 3 x mocniejsze i dłuższe o 20 minut erekcje.

- ✓ Zwiększa produkcję testosteronu w jądrach – apetyt na seks jak u 20-latka.
- ✓ Zwiększa ilość hormonu wzrostu – penis jest grubszy o 25-30%.
- ✓ Zwiększa wrażliwość penisa na bodźce – lepszy seks i intensywne orgazmy.

Jego skuteczność potwierdzają relacje tysięcy mężczyzn, którzy nie mogli ukryć zachwyty. Ich gumowate erekcje w ciągu 24-72 godzin zastępował pełny, stalowy wzwód. Niektórzy odzyskali sprawność po latach impotencji, inni rozprawili się z niedoborem testosteronu (tzw. starczy popęd) i erekcją zbyt krótką, by doprowadzić partnerkę do orgazmu. Kobiety mówiły, że nie pamiętają, by przed kuracją seks z partnerem był tak intensywny i pełen doznań. Niestety, dotychczas z tej metody mogli korzystać tylko wybrani.

Jak odzyskać dobry seks bez chemii i krępujących badań?

Wyjaśnia profesor Thomas Adler, twórca nowej metody:

„Metoda aktywnej biostymulacji komórek nie opiera się na środkach na bazie kwasów czy inhibitorów fosfodiesterazy (stosowanych w popularnych tabletkach na potencję). To wyłącznie naturalne substancje, które odblokowują erekcję, pobudzają libido i przywracają sprawność seksualną.

Najważniejszy z nich jest bioaktywny ekstrakt *Ruscus Aculeatus L.* Dzięki niemu w penisie produkowany jest tlenek azotu, który rozszerza arterie i umożliwia dopływ krwi do penisa. Niestety, dotychczas jego produkcja była droga i kosztowała około 1000 dolarów za miesięczną kurację”.

Jej skuteczność nie pozostawia złudzeń. Problemem był koszt tech-



„Uratował moje małżeństwo...”

Przez 5 lat nie miałem udanego seksu, bo jedyne co mogłem zaoferować żonie to 3-4 minuty gumowatej erekcji. Kiedyś kochaliśmy się 2-3 razy w tygodniu, a teraz żona była tak poirytowana moimi występami w sypialni, że przestaliśmy wcale próbować... Musiałem coś z tym zrobić, żeby nie zostać rogaczem. Gdy zobaczyłem artykuł o nowej metodzie na potencję, nie czekałem. W poniedziałek zamówiłem, w środę dostałem dyskretną przesyłkę, a w czwartek obudziłem się ze sztywnym, gotowym do akcji członkiem. Nie muszę mówić, co było potem...”

Adam F., 54 lata

nologii produkcji, tak wysoki, że stać na nią było tylko nielicznych bogaczy. Wszystko zmieniło się, gdy wygasł monopol na produkcję bioaktywnego ekstraktu *Ruscus Aculeatus L.* w USA. Dzięki temu koszty walki z impotencją spadły z 1000 do 100 dolarów miesięcznie!

100 dolarów to dla Polaków wciąż dużo. Prof. Adler nawiązał więc współpracę z Klubem Seniora, omijając pośredników i wielkie koncerny. Dlatego jeśli mieszkasz w Polsce i urodziłeś się przed 1990 rokiem, możesz już teraz sprawdzić metodę genetyków z Harvardu za udział w Klubie Seniora nie za 1500, nie za 323, tylko za 97 zł!

Profesor Adler ostrzega

„Jeśli tak samo jak 70% mężczyzn po 40. roku życia, masz problem ze wzwodem – nie lekceważ tego. Prędzej czy później kompletnie stracisz pewność siebie i przestaniesz czuć się jak prawdziwy mężczyzna. Najpierw będziesz uprawiać seks raz na miesiąc, potem tylko kil-

ka razy w roku... Tak nieregularne stosunki zrujną Twoje małżeństwo oraz spowodują kłopoty psychiczne i zdrowotne (problemy z prostatą czy nadciśnieniem)”.

Jak pokonać problemy z erekcją w 24 godziny?

Badania dowodzą, że 9 na 10 osób może odzyskać potężny, silny wzwód dzięki metodzie aktywnej biostymulacji ciał jamistych – bez badań i wizyt u specjalistów.

Jeśli Ty też chcesz mieć erekcje silne jak w młodości, oto, co powinieneś zrobić: nie wysyłaj pieniędzy z góry, nie zamawiaj drogich kuracji. Zadzwoń pod dyskretny numer (rozmowy są prywatne i nie są nagrywane), aby otrzymać specjalne dofinansowanie uczestnictwa w Klubie Seniora. Przysługuje ono tylko 150 osobom, które zadzwonią pierwsze, więc lepiej się śpiesz. A za kilka dni Twoja małżonka będzie tak zachwycona Twoją sprawnością seksualną, że nie wypuści Cię z łóżka przez cały dzień...

70% TANIEJ DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB!

Pierwsze 150 osób, które zadzwoni do 5 grudnia 2018 r., dostanie 70% zniżki! Otrzymasz wówczas preparat biostymulujący na potencję prof. Adlera za udział w Klubie Seniora zamiast za 323 zł, tylko za 97 zł (przesyłka GRATIS)!

Zadzwoń: 81 300 38 19

Pon. - pt.: 8:00-20:00, sob. i niedz. 9:00-18:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

TYLKO do 5 grudnia 70% taniej!

HONOROWE NAGRODY STAROSTY I PRZEWODNICZĄCEGO

Można jeszcze składać wnioski

POWIAT. Trwa przyjmowanie wniosków do przyznania honorowych nagród przewodniczącego rady powiatu i starosty kwidzyńskiego. Termin składania wniosków mija 15 grudnia.

Wyróżnienia przyznawane są od 2000 roku osobom, organizacjom pozarządowym oraz instytucjom, za szczególne osiągnięcia na rzecz mieszkańców powiatu oraz za praktyczne wdrażanie w życie idei samorządności. Od 2005 roku starosta przyznaje także nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz nagrody dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub

krajowym oraz trenerów.

- Mimo przyznania wielu nagród, nadal w powiecie nie brakuje osób, którym takie wyróżnienie powinno zostać przyznane. Co roku nominacje uzyskuje duża grupa osób oraz organizacji, które wyróżniają się działaniami na rzecz mieszkańców naszego powiatu - podkreśla Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

Starosta podkreśla, że rząd powiatu nie ingeruje we wnioski składane w sprawie nominacji.



Trwa przyjmowanie wniosków do przyznania honorowych nagród przewodniczącego rady powiatu i starosty kwidzyńskiego. Na zdjęciu starosta wręcza wyróżnienie dla kwidzyńskiego stowarzyszenia „Gward”.
Fot. archiwum

Honorowe Nagrody Przewodniczącego Rady Powiatu Kwidzyńskiego i Starosty Kwidzyńskiego przyznawane są osobom fizycznym i prawnym. Z wnioskiem o przyznanie Honorowych Nagród Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Kwidzyńskiego może wystąpić każda osoba fizyczna lub prawna. Nagrody Starosty Kwidzyńskiego w zakresie kultury i sportu mogą mieć charakter indywidualny lub zbiorowy. Z wnioskiem o przyznanie nagród mogą wystąpić: jednostki organizacyjne realizujące zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, związki sportowe lub stowarzyszenia kultury fizycznej, organy jednostek samorządu terytorialnego, osoby fizyczne oraz inne podmioty.

(jk)

Warto wiedzieć

Wzory wniosków wraz z regulaminami przyznawania nagród można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie (pok. nr 114) oraz na stronie internetowej powiatu kwidzyńskiego: www.powiatkwidzynski.pl. Wnioski można składać w punkcie informacyjnym starostwa (parter, przy wejściu do budynku).

KWIDZYŃSKIE NADLEŚNICTWO WSPARŁO ORGANIZATORÓW AKCJI CHARYTATYWNEJ

Konwój Mikołajów w ciężarówkach

KWIDZYN. 8 grudnia rusza „Konwój Mikołajów w ciężarówkach” - akcja dobroczynna, w której uczestniczy również Nadleśnictwo Kwidzyn. Konwój wyruszy z Malborka i dotrze do Nowego Stawu. Akcja ma na celu przede wszystkim wspomóc materialnie podopiecznych domu dziecka w Malborku oraz Dom im. Janusza Korczaka w Gdańsku.

**Konwój Mikołajów
W CIĘŻARÓWKACH**
TRASA: NOWY DWÓR GDAŃSKI - MALBORK - NOWY STAW
15:00
8.12.2018

ATRAKCJE

- ZAPALONE CHOINKI ORAZ GŁÓWNE ŚWIĘCZYSZCZYNKI
- WYSTĘP ANIMATORÓW I INSTRUKTÓW DZIECI
- WYSTĘP SERCZAKÓW MALBORKA
- SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM
- CHOROBA PUD CHOROBY - CHOROBA ZA ŚWIATŁA CIĘŻKOSTKI
- ŚWIĘCZYSZCZYNKI PRZEKAZANE NA WYJAZD

Nadleśnictwo Kwidzyn Nadleśnictwo Elbląg
ORGANIZATOR: 3 STREFA SP. Z O.O.

Miejszem docelowym będzie rynek w tym mieście. Tam odbędzie się główna część imprezy - informuje Marzena Weisbrot, współorganizatorka mikołajowego konwoju.

W akcji weźmie udział ok. 50 aut

Organizatorzy podkreślają, że mogą już mówić o sukcesie. Wstępnie planowano, że w konwoju weź-

mie udział 30 aut, a już liczby te się nie zgadzają. Zgłosiło się dodatkowych 20 kierowców, którzy także chcą wziąć udział w „Konwoju Mikołajów w ciężarówkach”.

Jak podkreśla nasza rozmówczyni, głównym celem zorganizowania konwoju jest

pomoc dwóm domom dziecka: w Malborku i gdańskiemu Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka. Ponadto, organizatorzy poprosili o pomoc dyrekcję Domu Samotnej Matki w Piekle (gm. Sztum), aby przebywające w tym domu mamy, mające zdolności manualne, wykonały ozdoby choinkowe. Apel spotkał się z pozytywnym odzewem i wykonane przez te panie ozdoby choinkowe będą sprzedawane podczas trwania kermaszu świątecznego w Nowym Stawie.

Na apel odpowiedzieli nadleśnictwa z Kwidzyna i Elbląga

Marzena Weisbrot zaznacza, że bez pomocy wielu instytucji, w tym dwóch nadleśnictw z Elbląga i Kwidzyna, nie udało by się zorganizować takiego konwoju.

- Bardzo się cieszymy, że na nasz apel odpowiedzieli nadleśnictwa w Kwidzynie i w Elblągu - podkreśla. - Leśnicy

przekazali nam choinki, które będą jechały na specjalnym samochodzie. W miejscach postoju konwoju odbędzie się zbiórka środków czystości, słodyczy, zabawek, itp. rzeczy dla ośrodków opiekuńczych. W konwoju będzie znajdował się bus, do którego będzie można przynieść artykuły. W zamian za otrzymane „prezenty dla dzieci” leśnicy będą przekazywali choinki. Początkowo tego nie planowaliśmy, ale udało nam się wynająć autobus, w którym wraz z konwojem będą również podróżowali podopieczni z domu dziecka w Malborku.

Współorganizatorka imprezy informuje również, że nie będzie to jednorazowa akcja. Jeśli wszystko odbędzie się zgodnie z planem to w przyszłym roku „Konwój Mikołajów w ciężarówkach” wyjedzie ponownie.

W przyszłym roku chcą powtórzyć akcję

- W tym roku odwiedzimy

trzy miasta z naszego regionu, ale w przyszłym chcielibyśmy zawitać również do Sztumu i Kwidzyna - zaznacza Marzena Weisbrot.

W tej pierwszej akcji charytatywnej związanej z chęcią pomocy instytucjom opiekującym się dziećmi i młodzieżą bierze udział również Nadleśnictwo Kwidzyn.

- Organizatorzy „Konwoju Mikołajów w ciężarówkach” zgłosili się do naszego nadleśnictwa z prośbą o wsparcie. Z naszej strony odpowiedź była pozytywna i zostaliśmy partnerami konwoju. Jeśli impreza odbywa się tuż przed świętami Bożego Narodzenia to nie mogło na niej oczywiście zabraknąć choinek. Jako nadleśnictwo przekazaliśmy 50 drzewek, które zostaną rozdane w miejscach zatrzymywania się konwoju - informuje Monika Wudarczyk z Nadleśnictwa Kwidzyn.

(RB)

PRACOWNICY KRUS ODWIEDZILI UCZNIÓW SP JANOWO

Wypracować prawidłowe wzorce

POWIAT. Ponad 60 uczniów Szkoły Podstawowej w Janowie wzięło udział w prelekcjach zorganizowanych przez Placówkę Terenową Rolniczej Kasy Ubezpieczeń Społecznych w Kwidzynie. Z dziećmi oraz młodzieżą spotkał się Paweł Sandomierski, który jest ekspertem do spraw prewencji. Zajmuje się więc tym, aby by nie dochodziło do niepotrzebnych i dramatycznych w skutkach wypadków podczas prac w rolnictwie i w ogóle w gospodarstwie wiejskim. Towarzyszył mu kierownik kwidzyńskiej placówki, Roman Szałapski.

- Mamy bardzo dobre doświadczenia związane z tym, że uświadamianie dzieci i młodzieży w sprawach bezpieczeństwa na wsi daje dobre efekty - mówi Paweł Sandomierski, inspektor ds. prewencji w kwidzyńskiej placówce KRUS. - Chodzi o to, by wypracować w młodych mieszkańcach naszych okolicznych wiosek prawidłowe wzorce do stosowania podczas prac polowych, prac w hodowli zwierząt, czy w ogóle na wsi. Gospodarstwo na wsi ma o wiele więcej takich miejsc, gdzie może spotkać nas wypadek niż w jakimkolwiek innym gospodarstwie domowym w mieście. Ciągnik, zbiornik gnojowicy, narzędzia rolne, ostre narzędzia tnące, sterty snopów, widły, czy cokolwiek innego, to potencjalny sprawca nieszczęść.

Spotkania odbyły się w dwóch grupach

W janowskiej szkole przedstawiciele KRUS PT w Kwidzynie przygotowali prelekcje dla dwóch grup wiekowych. Pierwsza grupa, to w zasadzie już młodzież z klas od czwartej do ósmej. Druga grupa, to dzieci z klasy zerowej, pierwszej, drugiej i trzeciej. Prelegenci starli się dostosować do percepcji młodych odbiorców. Inaczej kierowali swoje przesłanie do młodzieży, a zupełnie inaczej dla dzieci. Młodzież miała okazję wykazać się swoją wiedzą i już niekiedy bogatym doświadczeniem z zakresu bezpieczeństwa i czyhających zagrożeń. Chłopcy i dziewczęta odpowiadali



Paweł Sandomierski, inspektor PT KRUS w Kwidzynie, podczas spotkania w janowskiej szkole.

na liczne pytania prowadzących. Chętnych do odpowiedzi nie brakowało. Młodzież opowiadała o tym, jak jest sprawa bezpieczeństwa stosowana w ich rodzinnych obojętnościach. Za niemal każdą wypowiedź był prezent fundowany przez KRUS.

Maluchy otrzymały natomiast pamiątkowe książeczki z ilustracjami w formie komiksu, które opowiadają historie o tym, co może nas spotkać na wsi jeśli będziemy niefrasobliwi. Dzieci obejrzały również film animowany mówiący o tym, co może się wydarzyć złego i jak w porę można temu zapobiec. Na koniec w obu grupach odbyło się podsumowanie, czyli zebranie najważniejszych myśli i przestróg na przyszłość. Za wypowiedzi dzieci otrzymały dodatkowe prezenty.

Najważniejsze to zawsze być trzeźwym

Młodzież szkolna ze starszych klas obejrzała natomiast dwa krótkie filmy z udziałem młodych aktorów. Amelia Sadowska, uczennica VII klasy, mieszka w Jarzębinie (gm. Ryjewo). W jej rodzinnym gospodarstwie rolnym uprawia się głównie buraki, brokuły, kukurydzę oraz hoduje krowy mleczne.

- Uważam, że najważniejsze dla bezpieczeństwa jest, aby zawsze być trzeźwym. To pozwala podejmować odpowiednie decyzje i unikać sytuacji zagrożenia zdrowiu i życiu. Ważne jest również to, by dbać o dobry wzrok. Higiena oczu w rolnictwie, to ważna sprawa, bo łatwo włożyć rękę czy inną część ciała nie tam, gdzie trzeba i nieszczęście gotowe - stwierdziła Amelia.

Dagmara Krzymowska, uczennica VIII klasy, mieszka natomiast w Szkaradowie Szlache-

dy chlewnej. Bardzo się cieszy z tego, że w ich zagrodzie nigdy nie było nieszczęśliwych wypadków. Jak podkreśla Dagmara wiele widziała na filmach oraz czytała o tragicznych zdarzeniach w gazetach, ale jej rodzinę na szczęście to omija.

Przekazywana wiedza dociera do uczniów

Spotkanie z maluchami i młodzieżą było możliwe dzięki życzliwości dyrekcji janowskiej szkoły podstawowej.

- Od wielu lat współpracujemy z kwidzyńską placówką KRUS w Kwidzynie - wyjaśnia Marek Strociak, dyrektor SP w Janowie. - Organizujemy wspólnie konkursy i prelekcje dla wszystkich grup wiekowych. Widzę też jak przekazywana wiedza skutecznie dociera do dzieci i młodzieży. Naj-



- Uważam, że najważniejsze dla bezpieczeństwa jest, aby zawsze być trzeźwym. To pozwala podejmować odpowiednie decyzje i unikać sytuacji zagrożenia zdrowiu i życiu - stwierdziła Amelia Sadowska, uczennica VII klasy.

wartościowsze jest jednak to, że przedstawiciele KRUS posługują się nowoczesnymi narzędziami edukacyjnymi: doskonałe filmy krótkometrażowe, filmy animowane, konkursy, odpowiedzi z nagrodami. To ciekawe i chętnie widziane w naszej szkole. Widzimy również jak to procentuje w codziennym życiu. Czasami jest tak, że dziecko potrafi lepiej zareagować w sytuacji zagrożenia niż niektórzy dorośli. To nasz cenny kapitał - dodaje dyrektor janowskiej szkoły.

Oprac. (f)



Maluchy z SP w Janowie otrzymały książeczki edukujące o zagrożeniach i unikaniu zagrożeń na wsi.

KONSULTACJE DLA LEKARZY

E-zwolnienia już od 1 grudnia!

POWIAT. Od najbliższej soboty e-zwolnienia staną się jedyną możliwą formą wystawiania zwolnień lekarskich. Aby ułatwić medynom przejście z formy papierowej na elektroniczną, ZUS przygotował specjalne akcje. Dłużej będą pracowały Sale Obsługi Klienta i Centrum Obsługi Telefonicznej, a 1 grudnia odbędzie się „Biała Sobota”.

Mimo, że większość pomorskich lekarzy została już przez pracowników ZUS przeszkolona z obsługi e-zwolnień i wyposażona w profile na Platformie Usług Elektronicznych, to ZUS służy wsparciem dla medyków w dniach przejścia z systemu papierowego na elektroniczny.

- W piątek, 30 listopada, wszystkie Sale Obsługi Klienta ZUS na Pomorzu będą otwarte do godz. 18. Dzień później, czyli w sobotę 1 grudnia, pomorskie oddziały, inspektoraty i biura trenowe ZUS organizują „Białą Sobotę”. Tego dnia od 9 do 13 lekarze będą mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji

w zakresie wystawiania e-zwolnień. Wszyscy, którzy nie mają jeszcze swojego profilu na PUE ZUS, będą mogli go tego dnia zarejestrować, uzyskać certyfikat do podpisywania e-ZLA oraz przeszkolić się z wystawiania e-zwolnień - wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy pomorskiego ZUS.

Zainteresowani tematyką e-zwolnień, którzy nie dotrą w sobotę do oddziałów ZUS, będą mogli przez cały weekend uzyskać pomoc konsultantów Centrum Obsługi Telefonicznej. Infolinia ZUS będzie czynna od 8.00 do 21.00. W tych dniach będzie obsługiwać tylko i wyłącznie sprawy związane

z e-zwolnieniami. Natomiast od 3 grudnia Centrum Obsługi Telefonicznej w zakresie e-ZLA będzie obsługiwać klientów w wydłużonych godzinach, tj. od 6 do 22. Numer naszej infolinii to 22 560 16 00.

- Nie tylko lekarze mogą skorzystać z wydłużonej pracy placówek i infolinii ZUS. Swoją pro-

fil na PUE z dostępem do e-ZLA już w najbliższą sobotę będą mogli złożyć także przedsiębiorcy. Na pomoc pracowników mogą liczyć również ubezpieczeni, którzy chcą poznać nowe zasady dotyczące wystawiania zwolnień lekarskich - dodaje K. Cieszyński.

(f)

GMINNY KONKURS „PIOSENKA I PIEŚŃ PATRIOTYCZNA”

Triumf uczennic SP Cygany

GMINA GARDEJA. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Cyganach zdobyli I miejsce w Konkursie Pieśni i Piosenki Patriotycznej. Konkurs zorganizowany przez Elżbę Mendrzycką i Piotra Majewskiego, odbył się w Szkole Podstawowej w Otłowcu. Do rywalizacji konkursowej stanęły natomiast uczniowie szkół z Czarnego Dolnego, Moraw, Cygan, Gardei oraz Otłowca.



Norbert Cesarz oraz wójt Kazimierz Kwiatkowski wręczają nagrody laureatom konkursu.

Jak podkreślają organizatorzy konkursu odbył się on przy wsparciu dyrektor SP Otłowiec Małgorzaty Zaremby. Współorganizatorem rywalizacji była natomiast Biblioteka Publiczna im. Janusza Korczaka w Gardei, a także Rada Rodziców działająca przy Szkole Podstawowej w Otłowcu. Patronatem honorowym przedsięwzięcie to objęli: Minister Edukacji Narodowej oraz Wójt Gminy Gardeja Kazimierz Kwiatkowski.

Konkurs odbywał się w dwóch etapach

W konkursie uczestniczyły czteroosobowe drużyny szkolne wraz z opiekunami reprezentujące szkoły podstawowe w Czarnem Dolnym, Morawach, Cyganach, Gardei oraz Otłowcu. Sama rywalizacja odbywała się natomiast dwuetapowo.

Pierwsza część konkursu polegała na odśpiewaniu przez drużyny dwóch pieśni patriotycznych, natomiast w drugim etapie należało wykazać się znajomością tekstów i tytułów pieśni patriotycznych. Zanim jednak konkurs się rozpoczął na dobre uczestnicy wspólnie odśpiewali „Rotę” i „Mazurka Dąbrowskiego”.

SP Cygany wyprzedziło Otłowiec i Gardej

Ostatecznie konkurs wygrała drużyna ze Szkoły Podstawowej w Cyganach występująca w składzie: Emilia Kuźma, Martyna Kręczkowska, Kamila Lipińska, Weronika Gołębiowska. Opiekunem zespołu była natomiast Anna Kowalczyk. Dziewczęta zaśpiewały „O mój rozmajnie” oraz „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”. Drugie miej-

scę przypadło ekipie gospodarzy ze Szkoły Podstawowej w Otłowcu. Tatiana Radziwiłł, Julia Jurczyk, Mikołaj Czajkowski i Michał Brzozowski zaśpiewali: „Wojenka, wojenka” oraz „Piechotę”. Opiekunem zespołu była Eliza Mendrzycka. Trzecie miejsce w konkursie zajęła natomiast drużyna ze Szkoły Podstawowej w Gardei. Zespół uczennic z klas siódmych „Wesołe Nutki” w składzie: Wiktoria Żur, Kornela Nalewska, Karolina Krywania, Dominika Duszyńska zaśpiewał piosenki: „Biały krzyż” oraz „Rozkwitały pąki białych róż”. Warto dodać, że opiekunem „Wesołych Nutek” jest Janusz Kowalski.

Poza podium uczniowie z Moraw i Czarnego Dolnego

Tuż za konkursowym po-

dium znalazła się drużyna ze Szkoły Podstawowej w Morawach, której opiekunami były: Beata Gularowska i Iwona Wolińska. Zespół „Maki” występujący w składzie: Marta Jędrzejewska, Julita Prządka, Maja Ślebocka i Zuzanna Modzelewska wykonał „Piechotę” oraz „Rozkwitały pąki białych róż”. Ostatnie miejsce w Konkursie Pieśni i Piosenki Patriotycznej zajęli natomiast uczniowie Szkoły Podstawowej w Czarnem Dolnym. Zespół „My cztery”, prowadzony przez Izabelę Topolewską, wystąpił w składzie: Wiktoria Blumkowska, Wiktoria Frela, Julia Kubajek i Martyna Mroczkowska. Dziewczyny zaśpiewały „Przybyli ułani” oraz „Jesteśmy Polką i Polakiem”.

Duma i radość z Niepodległej

Warto dodać, że wykonawców oceniali natomiast specjalne jury w składzie: Norbert Cesarz, Barbara Lipińska-Postawa i Michał Wojtyła. Barbara Lipińska-Postawa, wieloletni pedagog oraz autorka wierszy o tematyce patriotycznej i religijnej, była pod wrażeniem występujących zespołów.

„Była to z pewnością jedna z wielu imprez, jakie odbywają się w tym szczególnym, jubileuszowym roku, ale ja mam poczucie, że uczestniczyłam w czymś wyjątkowym. Widziałam uczniów o mądrych, skupionych twarzach. Widziałam ich autentyczne zaangażowanie i nierzadko wzruszenie. Widziałam mądrych i oddanych swojemu posłannictwu

nauczycieli. Słuchałam pieśni wykonywanych z tak wielką prostotą i szczerością, że czasem nie udawało się powstrzymać łez. Dzieci wykazywały się także wiedzą, bowiem nie tylko śpiewały, ale odpowiadały na trudne pytania, rozpoznawały teksty i melodie. Nikt nie musiał ich uciszać ani przywoływać do porządku. Smartfony nie pojawiły się wcale! Wspólnie zaśpiewaliśmy „Rotę” i staliśmy na baczność przy wszystkich zwrotkach „Mazurka Dąbrowskiego”. Chyba każdy z obecnych odczuwał tę samą dumę i radość z naszej Niepodległej. Gdy gratulowałam panu Piotrowi Majewskiemu, usłyszałam: „To było właśnie zrealizowanie moich marzeń” – stwierdziła B. Lipińska-Postawa.

Oprac. (f)



Uczestnicy i organizatorzy tegorocznego Gminnego Konkursu „Piosenka i Pieśń Patriotyczna”.



W pierwszej części Gminnego Konkursu należało wykonać dwie piosenki patriotyczne.



Drugi etap to już praca zespołowa.



Nad zadaniami głowią się uczniowie Szkoły Podstawowej w Czarnem Dolnym.

UCZNIOWIE ZSP NR 1 NA STULECIE ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

Śpiewali dla Niepodległej

KWIDZYN. Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie przyłączyli się do świętowania stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Społeczność szkolna uroczysto odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego, a także zorganizowała specjalną akademię. Odbył się również konkurs plastyczny na kartkę patriotyczną oraz szkolny konkurs pieśni patriotycznej.

Uroczystości szkolne rozpoczęły się w piątek, 9 listopada. Tego dnia, o godz. 11.11 cała społeczność szkolna: młodzież, dyrekcja i grono pedagogiczne, zebrała się na boisku szkolnym, aby wspólnie zaśpiewać cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego.

- Tego dnia we wszystkich polskich szkołach odśpiewano hymn państwowy pod hasłem „Rekord dla Niepodległej”. W ten sposób rozpoczęliśmy obchody święta 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę – wyjaśnia Ewa Lulińska, nauczycielka ZSP nr 1 w Kwidzynie.

Prezentacje o bohaterach sprzed lat

Dalsze uroczystości rocznicowe odbyły się we wtorek, 13 listopada. Podczas szkolnej akademii Julia Kogut, uczennica ZSP nr 1, odczytała okolicznościowy referat, a następnie przedstawiono prezentacje z



Na szkolnym placu uczniowie i nauczyciele wspólnie odśpiewali cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego.



Julia Kogut, Dominika Woelk i Izabela Marciniak przedstawili prezentację o Tadeuszu Tolliku, nagrodzoną w konkursie „Pomorskie drogi do Niepodległej”.



W konkursie pieśni patriotycznej wzięli udział uczniowie 12 klas.

Konkursu Pomorskie Drogi do Niepodległej. Materiał o Tadeuszu Tolliku przygotowały: Julia Kogut, Dominika Woelk i Izabela Marciniak, a materiał o Feliksie Nowowiejskim: Aleksandra Flader, Aleksandra Piątkowska i Jakub Drewniak. Uroczystość uświetniły także



Ze specjalnym pokazem historycznym w szkolnej sali gimnastycznej wystąpiła Wolna Grupa Rekonstrukcji Historycznej z Gniewu.

pieśni patriotyczne w wykonaniu Anny Sobieraj i Michała Halsy. Na koniec, ze specjal-



Występujących oceniali jury w składzie: Wiesław Kita, Alicja Żochowska, Krzysztof Nowak i Jan Brunow.

Pierwsze miejsce zajęła w nim Wiktoria Nawrocka, a kolejne miejsca: Natalia Kołpacka i Nikola Gołębiowska (uczennice kl. II TOR) – dodaje E. Lulińska.

Na zakończenie szkolnych obchodów stulecia odzyskania Niepodległości odbył się natomiast Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej. Wzięło w nim udział 12 klas, które zaśpiewały wylosowane wcześniej piosenki patriotyczne. Występujących oceniali: Wiesław Kita - dyrektor szkoły i przewodniczący jury, Alicja Żochowska, Krzysztof Nowak i Jan Brunow. Jury oceniali poszczególne klasy i przyznawali punkty za wykonanie, wrażenie estetyczne i zaangażowanie uczniów. Ostatecznie rywalizację wygrała klasa II TE/TOR. Drugie miejsce zdobyli uczniowie klasy I TE, a trzecie klasa IV TOR. (m)

nym pokazem historycznym, wystąpiła również Wolna Grupa Rekonstrukcji Historycznej z Gniewu.

Rywalizowano w konkursie pieśni patriotycznej

- W tym dniu podsumowano też konkurs plastyczny na wykonanie kartki patriotycznej.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni

tj. od dnia 28.11.2018r. do 19.12.2018r. wykazów zawierających informacje o nieruchomościach stanowiących własność Miasta Kwidzyna przeznaczonych do

1. **wydzierżawienia, wynajęcia oraz użyczenia na okres do 3 lat,** na niżej wymienione cele:
 - a) tereny pod uprawy ogrodowe, rolne i zieleńce
 - b) tereny pod usługi i handel
 - c) tereny pod schody, pochylnie, pojemniki na odpady, wiaty śmietnikowe, zbiorniki wodne
 - d) budynki gospodarcze i tereny pod budynkami gospodarczymi, altanami, foliami, wiatami, najem piwnic
 - e) tereny pod lokalizację garaży blaszanych, drewnianych oraz wiat garażowych
 - f) tereny pod tablicami reklamowymi
 - g) garaże murowane
 - h) lokale użytkowe

ponadto informuje się o wykazach dot. następujących nieruchomości:

- ul. Kopernika, Rozpędziny z przeznaczeniem pod uprawy ogrodowe i rolne
- ul. Braterstwa Narodów i Kościuszki z przeznaczeniem pod lokalizację wiaty śmietnikowej.

2. **sprzedaży w drodze bezprzetargowej** na rzecz aktualnego najemy – lokal mieszkalny przy ul. Warszawskiej 2/1

Ww. wykazy wywieszane są na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, ul. Warszawska 19 oraz na stronie internetowej www.bip.kwidzyn.pl.

Szczegółowych informacji udziela Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami tel. (055) 64 64 717.

PROGRAM KINA

Środa, 28 listopada

Kino nieczynne

Czwartek, 29 listopada

Kino nieczynne

Piątek, 30 listopada

14.00 - „Dziadek do orzechów

i cztery królestwa”, familijny

(USA), od lat 7 (3D - dubbing)

16.00 - „Dziadek do orzechów

i cztery królestwa”, familijny

(USA), od lat 7 (2D - dubbing)

18.00 - „7 uczuć”, komedia/

dramat (Polska), od lat 15 (2D)

20.15 - „Bohemian Rhapsody”,

biograficzny/muzyczny (USA),

od lat 15 (2D - napisy)

Sobota, 1 grudnia

14.00 - „Dziadek do orzechów

i cztery królestwa”, familijny

(USA), od lat 7 (3D - dubbing)

16.00 - „Dziadek do orzechów

i cztery królestwa”, familijny

(USA), od lat 7 (2D - dubbing)

18.00 - „7 uczuć”, komedia/

dramat (Polska), od lat 15 (2D)

20.15 - „Bohemian Rhapsody”,

biograficzny/muzyczny (USA),

od lat 15 (2D - napisy)

Niedziela, 2 grudnia

Kino nieczynne

Poniedziałek, 3 grudnia

16.30 - „Bohemian Rhapsody”,

biograficzny/muzyczny (USA),

od lat 15 (2D - napisy)

19.00 - DKF: „Na głęboką

wodę”, biograficzny/dramat

(USA/W. Brytania), od lat 15

(2D - napisy)

Wtorek, 4 grudnia

14.00 - „Dziadek do orzechów

i cztery królestwa”, familijny

(USA), od lat 7 (2D - dubbing)

16.00 - „Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda”,

fantasty (USA/W. Brytania), od

lat 7 (2D - dubbing)

Środa, 5 grudnia

20.00 - „7 uczuć”, komedia/

dramat (Polska), od lat 15 (2D)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne

i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne)

oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i

familijne), nabywać można w

kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią

filmy wyświetlane w ramach

DKF, na które bilety w cenie 10 zł,

nabywać można przed wejściem

na seans.

SPEKTAKL W PASTWIE

Hej kołęda, kołęda...

GMINA KWIDZYN. Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie zaprasza na spektakl teatralny „Hej kołęda, kołęda...”. Przedstawienie przygotowane przez słupski Teatr „Władca Lalek” będzie można zobaczyć w niedzielę, 2 grudnia o godz. 16.00, w świetlicy w Pastwie. Wstęp wolny.



Spektakl przygotowali artyści słupskiego Teatru „Władca Lalek”.

„Hej kołęda, kołęda ...” to spektakl teatralny przygotowany na okoliczność świąt Bożego Narodzenia. Świąt, które znacznie częściej kojarzą nam się z Wielkim Kiermaszem świątecznych Podarków, natomiast co raz rzadziej przypominają o Narodzinach Dzieciątka Jezus. A przecież ów stan może ulec zmianie, dzięki umiejętnemu nawiązywaniu do wielu polskich tradycji z których bodaj najpiękniejszym był zwyczaj kołędowania z „jasełkami”. Dzisiaj, po tym starym i niesłusznie zapomnianym obyczaju, zostało się zaledwie kilka oryginalnych tekstów dramatycznych

i organizowany rokrocznie w Krakowie przegląd miniaturowych szopek. Może zatem nastąpiła najwyższa pora, aby przypomnieć najmłodszym pokoleniom istotę owych świąt! Z takim właśnie zamiarem przygotowaliśmy spektakl „Hej kołęda, kołęda...”, w którym odwołując się do wielowiekowych tradycji inscenizacyjnych, równocześnie spróbujemy je przełamać, by w ten sposób przybliżyć współczesnemu widzowi to nieco już „archaiczne” widowisko – informują twórcy Teatru „Władca Lalek”.

(f)

WARTO WIEDZIEĆ

Wieczór muzyki w KPPT

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na „Wieczór muzyki rozrywkowej i jazzowej”. Cykliczny koncert odbędzie się tym razem w najbliższy piątek, 30 listopada, w Parku Przemysłowo-Technologicznym w Górkach. Bilety, w cenie 100 zł, nabywać można w kasie teatru.

Ten okołandrzejkowy koncert, organizowany co dwa lata przez Kwidzyńskie Centrum Kultury na dobre już zdobył swoich zwolenników, fanów, a nawet stałych bywalców. Niedysiejszy wieczór jazzowy odbywający się w salach Kwidzyńskiego Zamku, Spichlerza czy w Restauracji „Mila”, w tym roku odświeża swoją formułę i zaprasza do Parku Przemysłowo

Technologicznego. Niezmiennie na zostaje jego formuła dająca możliwość zaprezentowania się młodym kwidzyńskim artystom jazzowym, jak również zapewniająca zabawę dla uczestników wieczoru w postaci konkursu „Muzyczna 10”. Usłyszymy repertuar muzyki rozrywkowej i jazzowej w wykonaniu Quedin Kwartet oraz kultowego już C.J. Band Eugeniusza Kizińskiego.



Technologicznego. Niezmiennie na zostaje jego formuła dająca możliwość zaprezentowania się młodym kwidzyńskim artystom jazzowym, jak również zapewniająca zabawę dla uczestników wieczoru w postaci konkursu „Muzyczna 10”. Usłyszymy repertuar muzyki rozrywkowej i jazzowej w wykonaniu Quedin Kwartet oraz kultowego już C.J. Band Eugeniusza Kizińskiego.

- Gwarantujemy dobra zabawę, kawał świetnej muzyki, a tym samym niezapomniany wieczór! - zachęcają organizatorzy.

(f)

SPEKTAKL DLA DZIECI

Koziołek Matołek

KWIDZYN. Teatr im. Aleksandra Seweruka w Elblągu oraz Kwidzyńskie Centrum Kultury zapraszają na spektakl adresowany do wielbicieli Koziołka Matołka. Przedstawienie dla dzieci przygotowane z okazji „Mikołajek” obejrzyć będzie można na deskach kwidzyńskiego teatru w przyszłą środę, 5 grudnia o godz. 9.00 i 11.30. Bilety wstępu, w cenie 16 zł, nabywać można w kasie teatru.

„Koziołek Matołek” to kultowa bajka Kornela Makuszyńskiego, napisana prawie 80 lat temu. Nadal jest jednak popularna i uwielbiana przez najmłodszych. Jak pamiętamy sympatyczny bohater wyrusza w drogę do mitycznego Pacanowa, gdzie kują kozy. Przemierzając świat, odwiedza egzotyczne kraje i przeżywa wiele ciekawych przygód: groźnych,

śmiesznych i pouczających. Ulubieniec dzieci, łatwowski Matołek, dzięki swoim przyjaciółom, zawsze jednak wychodzi cało z każdej opresji.

- Radosny spektakl z wartką akcją, kolorowymi kostiumami i wesołymi piosenkami przemieszanych widzów w przyjazny, bajkowy świat niezwykłych przygód słynnego Koziołka Matołka - informują organizatorzy.



- Czy pozornie niezdarzy i głupiotki Koziołek w czerwonych spodkach odnajdzie jedyne miejsce, gdzie podkuwają kozy?

(f)

Program koncertu

20.00 - Quedin Kwartet
21.00 - „Muzyczna 10” z udziałem C.J. Band Eugeniusza Kizińskiego (nagrody dla publiczności)
23.00 - Gwiazda wieczoru: Nocna Zmiana Bluesa

SPEKTAKL W TEATRZE

Między łózkami

KWIDZYN. Teatr Gudejko oraz Kwidzyńskie Centrum Kultury zapraszają na spektakl „Między łózkami”. Komedię wyreżyserowaną przez Artura Barcisia będzie można obejrzeć w kwidzyńskim teatrze już w najbliższą niedzielę, 2 grudnia o godz. 16.00. Bilety w cenie 80 zł nabywać można w kasie teatru.

„Między łózkami”, to inteligentna komedia Norma Fostera składająca się z sześciu epizodów, które przedstawiają zabawne, ale również wzruszające losy mieszkańców prowincjonalnego miasteczka w Kanadzie. Wszystko dzieje się w ciągu dwóch godzin, choć w sześciu różnych pokojach, w których głównym meblem jest łóżko. Para 50-latków godzących

się uprawiać sex na antenie radiowej, włamywacze zawodowiec i amator-księgowy, starzejąca się gwiazda rocka Tommy Quick i jego młodociana fananka pragnąca przeżyć z nim ten pierwszy raz, szef klubu go-go, który musi zwolnić nieudolną striptizerkę, taksówkarka bez zmysłu orientacji w terenie i inni. W sumie 15 postaci granych brawurowo przez pięć



kę znakomitych aktorów (Artur Barciś, Radosław Pazura, Lesław Żurek, Katarzyna Skrzynecka, Maria Niklińska). Doskonala zabawa, ale również refleksja i wzruszenie. Po prostu dobry teatr.

(f)

DKF ZAPRASZA NA FILM

Na głęboką wodę

KWIDZYN. Dyskusyjny Klub Filmowy „Powiększenie” zaprasza na projekcję filmu „Na głęboką wodę”. Dzieło reżysera Jamesa Marsha będzie można obejrzeć w kwidzyńskim kinie, już w najbliższy poniedziałek, 3 grudnia, o godz. 19.00. Bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

Claire (Rachel Weisz) i Donald Crowhurst (Colin Firth) to szczęśliwe i zakochane w sobie małżeństwo z trójką dzieci. Gdy rodzinny biznes plajtuje, by zapewnić byt rodzinie, Donald decyduje się na ryzykowny krok. Pomysłowy wynalazca postanawia wziąć udział w żeglarskim wyścigu dookoła świata - Sunday Times Golden Globe. Bez doświadczenia, bez przygotowania, nie zbacząc z trasy musi przetrwać samotną podróż i wygrać wyścig. Donald za wszelką cenę chce osiągnąć sukces, którym zasłuży na podziw najbliższych. Wspierany przez ukochaną żonę i kibicujące mu dzieci wyrusza w niebezpieczną podróż. Na co zdobędzie się, by wygrać z żywiołem i nie zawieść tych, na których najbardziej mu zależy?



(f)

PGNiG SUPERLIGA MĘŻCZYŹN. DRAMATYCZNA DRUGA POŁOWA MECZU

Azoty odjechały Kwidzynom po przerwie

PIĘKA RĘCZNA. Po pierwszych 30 minutach wydawało się, że MMTS może sprawić kłopoty kolejnemu faworytowi ligi. Niestety druga połowa starcia z Azotami Puławy całkowicie obnażyła różnice między tymi zespołami. MMTS zagrał bowiem fatalnie w ataku zdobywając tylko 5 bramek przy 14 trafieniach gospodarzy. Z taką grą w ofensywie kwidzynom trudno było mierzyć się z rozpedzoną ekipą Puław.

Dobry mecz z Orlen Wisłą Płock pozwalał mieć nadzieję, że MMTS zdoła nawiązać walkę także z innym uczestnikiem europejskich pucharów. Niestety siła i umiejętności kwidzynom wystarczyło tylko na pierwszą połowę. Początek meczu był jednak zaskoczeniem dla wszystkich oglądających to spotkanie. W grę lepiej weszli bowiem kwidzynie, którzy po 9 minutach prowadzili już 1:3. Warto przy tym dodać, że niemal przez 6 minut obie ekipy nie potrafiły zdobyć bramek. Swoją drugą bramkę w tym spotkaniu gospodarze zdobyli dopiero w 9 minucie, a chwilę później gol Pawła Podsiadło zapewnił puławianom remis - 3:3.

Twarda i wyrównana pierwsza połowa

Wyrównana gra utrzymała się do końca pierwszej połowy, choć chwilami na parkiecie przeważali jednak kwidzynie. Po kwadransie gry było 15:15, po czym podopieczni trenera Tomasza Strząbala zdobyli 4 bramki przy jednym trafieniu gospodarzy. Po 20 minutach gry MMTS prowadził więc w Puławach 6:9. Gospodarze jednak szybko uspokoiли grę i po golach Tomasza Kasprzaka i Marko Panicia doszli kwidzynom na jedną bramkę - 8:9. O utrzymanie bezpiecznej przewagi zadbał na szczęście Robert Orzechowski, a dwubramkowa różnica utrzymała się do 27 minuty i stanu 10:12. W końcówce gola zdobył jednak Tomasz Kasprzak i gospodarze zbliżyli się do MMTS na jedną bramkę. Co więcej nieudana akcja w ataku Kacpra Adamskiego poskutkowała rzutem Vadima Bogdanowa na pustą bramkę Kwidzyna. Bramkarz Azotów się nie pomylił i po odbiciu od słupka piłka wylądowała w siatce dając gospodarzom remis 12:12. Warto przy tym dodać, że wynik ten zadowalał przede wszystkim puławian, którzy przez większość część gry musieli gonić wynik.

Po przerwie MMTS nie istniał w ofensywie
W przerwie trener Bartosz



Po przerwie gracze MMTS Kwidzyn kompletnie nie potrafili przeciwstawić się sile puławskiego zespołu.

Fot. materiały prasowe Azoty Puławy

Jurecki musiał nieźle wpłynąć na swój zespół, bo po zmianie stron puławianie grali o wiele skuteczniej. Grali pewniej w obronie, z czym wielki problem

mieli kwidzynie. Szerszy arsenał prezentowali także w grze ofensywnej. Już po wznowieniu gry Azoty rozpoczęły od goli Pawła Podsiadło, Piotra Ma-

słowskiego i Adama Skrabani. Kwidzynie po raz pierwszy trafili dopiero w 35 minucie po rzucie Kacpra Adamskiego - 15:13. Poza tym strzałem przez

początkowe 10 minut kwidzynie nie potrafili jednak zagrozić bramce rywali. W 42 minucie gol Roberta Orzechowskiego zbliżył co prawda MMTS na jedną bramkę - 16:15, jednak kryzys kwidzynom trwał nadal. Czerwono-czarni zupełnie nie mogli sobie poradzić z defensywą gospodarzy i większość

budowanych przez nich akcji kończyła się stratą. Przez 8 minut MMTS nie zdobył żadnej bramki przy 5 golach rywali!

Przez ostatnie 10 minut kwidzynie grali bez gola z akcji

Dopiero w 50 minucie trafił Adrian Nogowski zmniejszając straty do rywali do 6 bramek - 21:15. Niestety było to również ostatnie skuteczne trafienie MMTS z akcji! Przez ostatnie 10 minut gole zdobywali już wyłącznie podopieczni trenera Bartosza Jureckiego. W efekcie, po 5 kolejnych bramkach Azoty powiększyły swoją przewagę do 19 trafień - 26:16, a kwidzynie czekali już jedynie na zakończenie meczu. Spotkanie zakończył skuteczny rzut karny Patryka Grzenkowicza, jednak nic nie przykryje fatalnej postawy MMTS w tej części meczu. Kwidzynie przez 30 minut zdobyli w ataku tylko 5 bramek, w tym jedną z rzutu karnego. Po dobrym meczu z Orlen Wisłą Płock trener kwidzyńskiego zespołu może mieć zatem poważny ból głowy. Tak słabego meczu MMTS w tym sezonie jeszcze bowiem nie oglądaliśmy.

(fox)

Azoty Puławy - MMTS Kwidzyn 26:17 (12:12)

Azoty: Bogdanov 1, Koshov - Kaleb, Panić 5, Podsiadło 6, tyżwa 3, Skrabania 2, Rogulski 2, Grzelak, Masłowski 2, Titov 1, Kasprzak 3, Prce, Gumiński 1, Seroka.

MMTS: Szczecina, Dudek - Grzenkowicz 1, Orzechowski 5, Kryński, Krieger 1, Peret 2, Janiszewski, Adamski 3, Szczepański, Rosiak, Nogowski 1, Ossowski, Potoczny 4, Przytuła.

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

1. PGE VIVE Kielce	12	36	448-321
2. NMC Górnik Zabrze	12	32	352-297
3. Orlen Wisła Płock	12	29	374-296
4. Azoty Puławy	12	27	368-293
5. Gwardia Opole	12	22	337-345
6. MMTS Kwidzyn	12	18	288-301
7. Energa Wybrzeże Gdańsk	12	18	308-328
8. Chrobry Głogów	12	15	308-316
9. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	12	15	329-356
10. Zagłębie Lubin	12	14	300-335
11. Energa MKS Kalisz	12	10	316-342
12. SPR Stal Mielec	12	7	624-392
13. Sandra SPA Pogoń Szczecin	12	6	299-353
14. Arka Gdynia	12	3	310-386

Wyniki 12 Serii: Zagłębie - Orlen Wisła 19:29 (10:17), Azoty - MMTS 26:17 (12:12), Energa MKS - Piotrkowianin 24:29 (12:14), SPR Stal - Sandra SPA Pogoń 27:33 (13:16), Chrobry - PGE VIVE 30:38 (14:20), Energa Wybrzeże - Arka 33:27 (16:12), NMC Górnik - Gwardia 32:25 (14:14).

Fot. materiały prasowe Azoty Puławy

X MISTRZOSTWA MALBORSKIEGO KLUBU KYOKUSHIN KARATE KATA I KUMITE

Drużynowy triumf Kwidzyna

KARATE. Zawodnicy z sekcji Kwidzyn wygrali rywalizację drużynową X Mistrzostw Malborskiego Klubu Kyokushin Karate Kata i Kumite. Gospodarze zdobyli 90 punktów i o 20 punktów wyprzedzili zawodników z Grudziądza. Trzecią ekipę z dorobkiem 55 punktów stanowili karatecy z Grudziądza. Warto również dodać, że w całym turnieju wystartowało aż 162 zawodników i zawodniczek.



W kat. kadetek - 50 kg rywalizowały m.in. kwidzynianki: Dominika Liss i Aniela Wiśniewska.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Pokazy kata odbywały się jednocześnie na trzech matach.

X Mistrzostwa Malborskiego Klubu Kyokushin Karate Kata i Kumite rozegrano w hali sportowej II LO w Kwidzynie. Ich organizatorem była sekcja Kwidzyn prowadzona przez sensei Macieję Kaczyńskiego. Jak podkreślają organizatorzy zawodów, po raz pierwszy łącznie, rozgrywane wcześniej oddzielne zawody w kata i zawody kumite. Dzięki temu mogliśmy oglądać aż 162 zawodników z sekcji karate kyokushin z El-

bląga, Kwidzyna, Sztumu, Starogardu Gdańskiego i Malborka. W zmaganiach udział wzięła również reprezentacja z zaprzyjaźnionego klubu z Grudziądza. Honorowy patronat nad zawodami objął Burmistrz Kwidzyna, w imieniu którego zawody uroczystie otworzył Piotr Widz. W pierwszej kolejności rozegrane zostały kategorie kata, które rozgrywane były jednocześnie na trzech matach. Po zakończeniu rywalizacji w

indywidualnych pokazach technik karate przystąpiono do mistrzostw w kumite czyli walkach w parach.

-Dla wielu zawodników był to pierwszy start w zawodach. Nie zabrakło pięknych kata, ciekawych walk, kibiców i głośnego doping. Wszyscy medaliści otrzymali wspaniałe puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe - podkreślają organizatorzy na swojej stronie internetowej. (f)



Mariusz Olchowik z Kwidzyna zajął II miejsce w kata juniorów oraz seniorów.

Klasyfikacja końcowa Kata

-kat. dzieci rocz. 2011 i młodsze

1. Karol Troch (Malbork), 2. Kuba Bulkowski (Kwidzyn), 3. Jan Ragus (Sztum), 4. Michał Łątkowski (Kwidzyn).

-kadeci młodzi, rocz. 2010

1. Olaf Kopczyński (Grudziądz), 2. Piotr Piórkowski (Kwidzyn), 3. Lena Staśkiewicz (Kwidzyn), 4. Gabriela Wojszkun (Elbląg).

-kat. kadeci młodzi, rocz. 2009

1. Ina Czamecka (Grudziądz), 2. Liwia Szlitkus (Grudziądz), 3. Łukasz Trejchel (Kwidzyn), 4. Dominika Wójcik (Kwidzyn).

-kat. kadetów, rocz. 2008

1. Jan Januszewski (Grudziądz), 2. Patryk Wojciechowski (Malbork), 3. Zofia Frejnagiel (Kwidzyn), 4. Maja Luźniarczyk (Grudziądz).

-kat. kadetów, rocz. 2007

1. Robert Łagidze (Malbork), 2. Zofia Kardasz (Kwi-

dzyn), 3. Dominika Liss (Kwidzyn), 4. Amelia Kołodziej (Kwidzyn).

-kat. młodzików, rocz. 2006

1. Franciszek Modzelewski (Grudziądz), 2. Amelia Rutkowska (Malbork), 3. Amelia Soszyńska (Grudziądz), 4. Kinga Kawka (Grudziądz).

-kat. młodzików, rocz. 2005

1. Aleksander Liss (Kwidzyn), 2. Wiktoria Mąkosa (Starogard Gd.), 3. Aleksandra Trelewicz (Grudziądz), 4. Maksym Chelmowski (Kwidzyn).

-kat. juniorów młodszych, rocz. 2003-04

1. Katarzyna Proch (Kwidzyn), 2. Damian Stawicki (Malbork), 3. Oliwier Dziki (Malbork), 4. Malwina Lenard (Grudziądz).

-kat. juniorów, rocznik 2001-02 oraz seniorzy

1. Paweł Makos (Kwidzyn), 2. Mariusz Olchowik (Kwidzyn), 3. Aleksandra Nowicka (Malbork), 4. Zuzanna Karas (Kwidzyn).

Klasyfikacja końcowa Kumite

-kat. kadetek, 35 kg

1. Zofia Frejnagiel (Kwidzyn), 2. Weronika Błażej-wicz (Grudziądz), 3. Julia Winnicka (Kwidzyn).

-kat. kadetek - 40 kg

1. Klaudia Sikora (Starogard Gdański), 2. Amelia Kołodziej (Kwidzyn)

-kat. kadetek - 50 kg

1. Dominika Liss (Kwidzyn), 2. Natalia Antys (Malbork), 3. Aniela Wiśniewska (Kwidzyn)

-kat. kadetek - 33 kg

1. Dominik Antys (Malbork), 2. Leon Marcinkowski (Kwidzyn), 3. Wiktor Makówka (Grudziądz)

-kat. kadetów - 35 kg

1. Jan Januszewski (Grudziądz), 2. Igor Kaszubowski (Starogard Gd.)

-kat. kadetów - 40 kg

1. Franciszek Modzelewski (Grudziądz), 2. Marcin Chmiel (Grudziądz)

-kat. kadetów - 45 kg

1. Kevin Henning (Sztum), 2. Radosław Piątek (Starogard Gd.)

-kat. kadetów - 55 kg

1. Robert Łagidze (Malbork), 2. Ksawery Ściślak (Sztum), 3. Mikołaj Zaleski (Grudziądz)

-kat. kadetów + 70 kg

1. Szymon Nowak (Sztum), 2. Jakub Otręba (Grudziądz)

-kat. młodziczek - 55 kg

1. Martyna Karwowska (Kwidzyn), 2. Zofia Bukowska (Malbork), 3. Kinga Kawka (Grudziądz)

-kat. młodziczek - 60 kg

1. Marta Hydzik (Grudziądz), Aleksandra Trelewicz

(Grudziądz)

-kat. młodziczek + 60 kg

1. Wiktoria Mąkosa (Starogard Gd.), 2. Anna Blok (Grudziądz)

-kat. młodzików - 55 kg

1. Marcel Falkowski (Kwidzyn), 2. Adam Chanowski (Kwidzyn), 3. Tomasz Koszara (Kwidzyn).

-kat. młodzików - 60 kg

1. Grzegorz Kowalewski (Grudziądz), 2. Artur Jankowski (Grudziądz), 3. Aleksander Liss (Kwidzyn)

-kat. juniorek młodszych - open

1. Katarzyna Proch (Kwidzyn), 2. Paulina Kowalewska (Grudziądz), 3. Malwina Lenard (Grudziądz)

-kat. juniorów młodszych - 60 kg

1. Marcel Wojciechowski (Malbork), 2. Kacper Sarzyński (Kwidzyn)

-kat. juniorów młodszych + 60 kg

1. Damian Stawicki (Malbork), 2. Mikołaj Zalewski (Starogard Gd.)

-kat. juniorek - 60 kg

1. Aleksandra Nowicka (Malbork), 2. Kinga Bylicka (Sztum)

-kat. juniorek + 65 kg

1. Konstancja Waclawik (Kwidzyn), 2. Martyna Skibicka (Kwidzyn)

-kat. juniorów - open

1. Marcin Kuzimski (Kwidzyn), 2. Mariusz Justka (Starogard Gd.)

-kat. seniorów - open

1. Rafał Jedmowski (Kwidzyn), 2. Marcin Wiśniewski (Malbork).

ROZPOCZĘLI SEZON HOKEJOWY I WYGRALI PIERWSZE SPOTKANIE

Gryfici na fali

HOKEJ. Gryf Gardeja zmienił kierunek i rozpoczął rozgrywki w ramach kujawsko-pomorskiej ligi hokeja. Ich pierwszym przeciwnikiem była drużyna z Nakła nad Notecią. Gryfici wygrali to spotkanie wynikiem 7:2, a sześć bramek w tym spotkaniu strzelił Krzysztof Jabłoński.

Przygodę z hokejem zaczęli na jeziorze Kamień w Gardei w latach 90. ubiegłego wieku. Od tego czasu wydorosli, pozakładali rodziny, pracują zawodowo, ale tylko w jednym pozostali zgodni: w swej miłości do hokeja. Przed trzema laty założyli stowarzyszenie sportowe Towarzystwo Hokejowe "Gryf" Gardeja i założyli drużynę z prawdziwego zdarzenia. Zaczęli też brać udział w turniejach hokejowych, a także zgłosili się do rozgrywek w Regionalnej Lidze Hokeja w Malborku. Tam na lodowisku spotykali się z bardziej doświadczonymi rywalami. W sezonie 2016/2017 i 2017/2018 gardejscy hokeiści kończyli rozgrywki na VII oraz VIII miejscu w tabeli.

Zmienił kierunek i pojechali do Torunia

W sezonie 2018/2019 postanowili zmienić kierunek i zgłosili się do 2 Kujawsko-Pomorskiej Małej Amatorskiej Ligi Hokeja. Gardejanie mają za sobą już pierwszą kolejkę. Rozegrali mecz z drużyną Bobry Nakło

nad Notecią. Oba zespoły swoje pierwsze ligowe spotkanie zaczęły dość nerwowo. Po kilku minutach na lodowej tafli przewaga Gryfa zaczęła jednak rosnać. Po gwizdku kończącym pierwszą tercję zawodnicy z Gardei schodzili jako zwycięzcy. Na tablicy widniał wynik 5:0. Zawodnicy z Nakła nie przestraszyli się jednak swoich rywali i w drugiej tercji pokazali, że stać ich na więcej. Gryf grał w osłabieniu po karach i Bobry to szybko wykorzystali strzelając w ciągu 2 minut dwie bramki. Osłabienie gardejskich hokeistów nie trwało jednak zbyt długo, a końcówka spotkania należała już do nich. Szybsza gra w ataku i strzelone kolejne 2 bramki dały zwycięstwo Gryfowi Gardeja. Wielkie brawa za ten mecz należą się Krzysztofowi Jabłońskiemu, który zdobył dla gryfitów aż 6 bramek. Jedną bramkę strzelił Bartosz Szudziński. Dla przeciwników krążki w siatce umieścili Jakub Baniowski i Marcin Smażyk. Ostatecznie Gryf Gardeja pokonał Bobry Nakło nad Notecią 7:2.



Gardejscy gryfici wygrali pierwsze spotkanie w ramach kujawsko-pomorskiej amatorskiej ligi hokeja.

Borsuki lepsi od Naprzodu

To nie był jedyny mecz, który został rozegrany na rozpoczęcie sezonu 2018/19 w ramach

2K-PMALH. W drugim spotkaniu rywalami Naprzodu Jabłonowo były Borsuki Toruń. Mecz, był bardzo wyrównany i pierwsza tercja zakończyła się remi-

sem 1:1. Druga tercja należała natomiast do hokeistów z Torunia, którzy wygrali to spotkanie wynikiem 4:2. Bramki dla Borsuków zdobyli Daniel Frąckiewicz - 2, oraz Bartosz Banach i Artur Dykowski po jednej. Na listę strzelców w drużynie z Jabłonowa zapisali się Piotr Kawka i Andrzej Stec. (RB)

PING-PONGOWE ZAPROSZENIE DO OTŁOWCA

Przed nami kolejny turniej Grand Prix Powiatu

TENIS STOŁOWY. Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe, Starostwo Powiatowe w Kwidzynie, Gminny Ośrodek Kultury w Gardei, Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu oraz Szkolny Klub Sportowy „Kibic”, zapraszają na II Turniej Eliminacyjny XIX Grand Prix Powiatu Kwidzińskiego w tenisie stołowym. Zawody sportowe odbędą się w najbliższy czwartek, 29 listopada o godz. 9.30 w sali gimnastycznej szkoły w Otłowcu.

Po losowaniu zawodników w sześciu kategoriach wiekowych: 2004-2005, 2006-2007, 2008 i młodszych dziewcząt oraz chłopców, rozpocznie się rywalizacja turniejowa. System gier uzależniony jest jednak od liczby startujących.

-W pierwszym turnieju wystartowało 40 zawodniczek i zawodników z siedmiu szkół podstawowych pow. kwidzińskiego. Liczba ta może nie „powala

na kolana”, ale w turnieju wystartowali praktycznie wszyscy najlepsi zawodnicy powiatu kwidzińskiego. Może jedynie w kategorii chłopców z rocznika 2005-2006 zabrakło podopiecznych Aleksandra Cichockiego z Tychnow - wyjaśnia Mariusz Schaefer, trener tenisistów MTS Kwidzyn i współorganizator rozgrywek.

We wszystkich kategoriach zwyciężyli reprezentanci sekcji

tenisa stołowego MTS Kwidzyn. Weronika Czajkowska (SP Otłowiec), Paulina Godlewska (SP 4 Kwidzyn), Daria Guz (SP Sadlinki) były najlepsze wśród dziewcząt, a Leon Kaczorowski (SP 6 Kwidzyn), Franciszek Tul (SP 4 Kwidzyn) i Sylwester Smela (SP Otłowiec) triumfowali wśród chłopców.

-Za nimi plasowali się także kolejni reprezentanci MTS Kwidzyn. Jedynie w kategorii 2004-

2005 dziewcząt, jako niezrzeszone, znalazły się uczennice z SP Otłowiec. Także w kategorii zespołowej, faworytem do zwycięstwa był i jest gospodarz imprezy SP Otłowiec, ale za nimi będzie toczyła się zacięta rywalizacja o pozostałe dwa puchary. Zapraszam w imieniu organizatorów na II turniej Grand Prix powiatu kwidzińskiego - mówi M. Schaefer.



(f) Sylwester Smela z SP Otłowiec, prowadzi w kategorii chłopców rocznika 2004-2005. Fot. Mirosław Wiśniewski

KURIER
Kwidziński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Malgorzata Stypula tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierkwidzinski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099, NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

II LIGA MĘCZYŹN.

Usar samodzielnym liderem

PIĘKA RĘCZNA. To było prawdziwe spotkanie na szczycie. W meczu 10 kolejki drugoligowych zmagani doszło bowiem do bezpośredniej konfrontacji dwóch niepokonanych dotąd zespołów. Po zaciętej walce Usar wygrał jednak w Wejherowie i pozostał samodzielnym liderem rozgrywek. Do przerwy lepiej prezentowali się gospodarze, którzy prowadzili dwiema bramkami – 15:13. Po zmianie stron podopieczni trenera Mateusza Hanisa przechylił jednak szalę zwycięstwa na swoją stronę wygrywając ostatecznie 27:28.

(fox)

Tabela II ligi mężczyzn

1. Usar Kwidzyn	10	30	348-254
2. Tytani Wejherowo	10	27	344-261
3. SMS ZPRP II Gdańsk	10	24	323-258
4. KPR Gryfino	10	24	295-260
5. Szczypiorniak Gniezno	10	15	268-243
6. MKS Grudziądz	10	15	322-307
7. ITS Jeziorak Iława	10	14	285-275
8. Henri Lloyd Brodnica	9	12	301-259
9. Latocha Agropom Gniezno	10	11	275-318
10. AZS UKW Bydgoszcz	10	10	260-302
11. Szczypiorniak Olsztyn	10	10	252-295
12. Borowiak Czersk	9	9	235-264
13. MOSiR Kętrzyn	10	3	255-356
14. AZS UMK Toruń	10	3	251-362

Wyniki 10 kolejki:

Latocha Agropom - AZS UMK 36:28 (17:14), SMS ZPRP II - MOSiR 50:26 (29:13), KPR - Szczypiorniak G. 34:26 (15:10), MKS - AZS UKW 43:28 (23:17), Szczypiorniak O. - Jeziorak 25:25 (13:16) k. 3:4, Tytani - Usar 27:28 (15:13), Henri Lloyd - Borowiak (mecz odbędzie się 22 grudnia).

REPREZENTACYJNE STARCIE W HALI PRZY UL. WIEJSKIEJ

W poniedziałek mecz Polska - Belgia

FUTSAL. Już w najbliższy poniedziałek, 3 grudnia, reprezentacja Polski w futsalu rozegra w Kwidzynie mecz towarzyski z reprezentacją Belgii. Mecz odbędzie się w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Wiejskiej. Początek – godz. 18.00. Bezpłatne wejściówki odbierać można w kasie biletowej przy ul. Wiejskiej.

Podopieczni trenera Błażeja Korczyńskiego od 30 listopada do 6 grudnia przebywać będą na zgrupowaniu w Tczewie. Dwumecz z Belgią (drugi mecz odbędzie się 5 grudnia w Starogardzie Gdańskim) to część przygotowań do przyszłorocznych eliminacji do Mistrzostw Świata. Turniej finałowy rozegrany będzie w Litwie w 2020 roku. Losowanie rundy wstępnej eliminacji zaplanowano na 12 grudnia 2018 r., a mecze kwalifikacyjne rozpoczną się 29 stycznia przyszłego roku.

Kadra Polski w tym roku brała udział w Mistrzostwach Europy. W grupie mierzyła się z Rosją (1:1) i Kazachstanem (1:5). O tym, jak trudnych mieliśmy przeciwników świadczy fakt, że Rosja i Kazachstan spotkali się w meczu o brązowy medal. Górą byli Rosjanie, którzy wygrali 1:0. Tytuł mistrza Europy zdobyła Portugalia, która pokonała w finale z Hiszpanią 3:2.

(f)

Powołani kadrowicze

Robert Gładczak (AZS Katowice)
Sebastian Leszczak (Clearex Chorzów)
Mikołaj Zastawnik (Clearex Chorzów)
Tomasz Kriezel (FC Toruń)
Marcin Mikołajewicz (FC Toruń)
Tomasz Lutecki (GSF Gliwice)
Karol Czyszek (Pogoń 04 Szczecin)
Dominik Solecki (Red Dragons Pniewy)
Łukasz Biel (Rekord Bielsko-Biała)
Michał Kałuża (Rekord Bielsko-Biała)
Michał Kubik (Rekord Bielsko-Biała)
Michał Marek (Rekord Bielsko-Biała)
Bartłomiej Nawrat (Rekord Bielsko-Biała)
Krzysztof Salisz (Clearex Chorzów)

FUTSAL

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

Zaprasza na mecz towarzyski reprezentacji Polski Mężczyzn w Futsalu

POLSKA BELGIA

Poniedziałek / 3 grudnia / 18:00
Hala Widowiskowo-Sportowa ul. Wiejska 1A

Bezpłatne wejściówki można odebrać w kasie biletowej przy ul. Wiejska 1A

WSTĘP WOLNY

FUTSAL, Nike, Pogoń 04 Szczecin, Włókna, Kwidzyn, Włókna, Włókna

SUKCES KWIDZYNIANKI NA MISTRZOSTWACH EUROPY W KOWNIE

Nikola brązową medalistką

TRÓJBÓJ SIŁOWY. Nikola Śpica wywalczyła brązowy medal Mistrzostw Europy w trójboju siłowym. Zawodniczka Nadwiślanina Kwidzyn zajęła III miejsce w kategorii juniorek młodszych uzyskując wynik 360 kg i ustanawiając dwa rekordy Polski.

– Nie pamiętam, kiedy tak płakałem ze szczęścia. Nikola również. Tego sukcesu nie da się opisać w kilku słowach, to trzeba przeżyć osobiście. Nikola za swój charakter, swoją postawę zasługuje na ogromne podziękowania. Z Kowna przyjechaliśmy zmęczeni, ale szczęśliwi – powiedział Zbigniew Lewicki, trener kwidzyńskich ciężarowców.

Nikola Śpica była jedyną zawodniczką z Kwidzyna, która walczyła w Kownie. Walczyła w kategorii juniorek młodszych do lat 18, w wa-

dze do 84 kilogramów. Uzyskała wynik 360 kg. Ustanowiła również dwa rekordy Polski. Ten wynik przyniósł jej również ogromny sukces. Kwidzynianka zajęła bowiem trzecie miejsce w swojej kategorii, zdobywając brązowy medal mistrzostw Europy! Nikoli oraz trenerowi gratulujemy osiągniętego wyniku. Więcej o sukcesie Nikoli Śpicy i jej drodze do medalu napiszemy w kolejnym wydaniu "Kuriera Kwidzyńskiego".

(RB)



Nikola Śpica wywalczyła w Kownie brązowy medal mistrzostw Europy. Na zdjęciu z trenerem Zbigniewem Lewickim.



Nikola Śpica ma już na swoim koncie zdobycze na zawodach ogólnopolskich. Tym razem wywalczyła medal mistrzostw Europy.

Nietrzeźwy kierowca na łuku drogi uderzył w Opla 64-letnia kobieta trafiła do szpitala

KARTUZY Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku drogowego, do którego doszło w piątek wieczorem. Według wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 27-letni kierowca Toyoty na łuku drogi zjechał na przeciwny pas i zderzył się z jadącą Oplem 64-letnią kobietą. Mężczyzna miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości grozi do dwóch lat pozbawienia wolności.

W piątek wieczorem dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym, do którego doszło w Kartuzach na ulicy Chmieleńskiej. Na miejsce natychmiast skierowano funkcjonariuszy z wydziału ruchu drogowego, którzy zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Według wstępnych ustaleń pracujących na miejscu mundurowych wynika, że kierujący samochodem marki Toyota 27-letni mieszkaniec powiatu kartuskiego na łuku drogi zjechał na przeciwny pas gdzie zderzył się czołowo z prawidłowo jadącą oplem 64-latką. W wyniku zdarzenia kobieta z obrażeniami trafiła do szpitala. Okazało się, że mężczyzna prowadził samochód będąc w stanie nietrzeźwości wynoszącej ponad 2 promile.

Policjanci na miejscu zdarzenia wykonali oględziny po-



jazdów oraz miejsca zdarzenia. Funkcjonariusze sfotografowali miejsce zdarzenia oraz wykonali szkic sytuacyjny. Wykonane na miejscu czynności pomogą mundurowym ustalić bli-

sze okoliczności zdarzenia drogowego.

Kierowca usłyszał już zarzuty. Prokurator zastosował wobec sprawcy dozór i poręczenie majątkowe. Za kierowanie sa-

mochodem w stanie nietrzeźwości grozi mu dwóch lat pozbawienia wolności.

KPP Kartuzy
fot. KPP Kartuzy

Śmiertelny wypadek w Elblągu

ELBLĄG Do tragicznego w skutkach wypadku doszło (24 listopada) na al. Jana Pawła II w Elblągu. Fiat zderzył się z hondą. Kierowca tego pierwszego wysiadł z samochodu i zdażył tylko wyjąć trójkąt ostrzegawczy. Potraciło go trzecie auto, którego kierowca był nietrzeźwy. 49-latek z fiata zginął na miejscu.

Do tego tragicznego wypadku doszło (24 listopada) około godziny 7 na al. Jana Pawła II w Elblągu. Ze wstępnych ustaleń policjantów miało to miejsce na oblodzonej jezdni. 49-letni kierowca fiata siena wpadł w poślizg i zderzył się czołowo z kierowcą hondy. Po stłuczce 49-latek wysiadł z auta, by ustawić trójkąt ostrzegawczy. Wówczas został potrącony przez nadjeżdżające bmw od strony miasta, którym kierował nietrzeźwy 35-latek. Badanie wykazało u niego 0,8 promila alkoholu w organizmie. Kierowca fia-



ta zginął na miejscu. Z kolei kierowca hondy accord oddalił się z miejsca zdarzenia. Policjanci ustalili gdzie przebywa i zba-

dali go alkotestem. Mężczyzna był trzeźwy. Z kolei 35-latek z bmw, które śmiertelnie potrąciło 49-latkę trafił do aresztu. Jak wytrzeźwieje zostanie przesłuchany.

Kierowcy noga z gazu! Na drogach są bardzo trudne warunki do jazdy. Temperatura spadła poniżej zera. Drogi mogą być bardzo śliskie, a niestety nie wszyscy zdażyli jeszcze zmienić w samochodach opony na zimowe.

KMP Elbląg
fot. KMP Elbląg

Od 1 grudnia Gdański Jarmark Bożonarodzeniowy



fot. archiwum portalpomorza.pl

Sprawdź wydarzenia i imprezy na najbliższy weekend

str. 4

Zniszczył drona rękawiczką, bo latał nad jego głową.

Policjanci z referatu interwencyjnego gdańskiej komendy zatrzymali obywatela Norwegii, który rzucił rękawiczką w latający dron. Urządzenie runęło na ziemię, mężczyzna swoim zachowaniem spowodował straty na około 30 tys. zł. Norweg trzeźwiej w policyjnej celi, niewykluczone, że po wytrzeźwieniu usłyszy zarzuty uszkodzenia mienia.

W ubiegłym tygodniu policjanci zostali wezwani na interwencję w sprawie uszkodzonego drona. Funkcjonariusze, którzy przyjechali na ul. Długą, ustalili w rozmowie ze zgłaszającym, że jest pracownikiem stacji telewizyjnej i wykonywał pracę z wykorzystaniem drona przy tej ulicy.

Z relacji pokrzywdzonego wynikało, że w pewnym momencie podszedł do niego mężczyzna, który był niezadowolony z tego, że dron lata nad jego głową. Pomiędzy mężczyznami doszło do kłótni, wtedy mężczyzna rzucił rękawiczką w znajdujący się w powietrzu dron. Urządzenie runęło na ziemię i uległo zniszczeniu.

Policjanci w wyniku interwencji zatrzymali 50-letniego mężczyznę podejrzanego o uszkodzenie mienia. 50-latek był nietrzeźwy, miał ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Noc spędził w policyjnej celi. Obywatel Norwegii już wkrótce najprawdopodobniej usłyszy zarzut zniszczenia mienia. Za to przestępstwo grozi do 5 lat pozbawienia wolności. Pokrzywdzony oszacował straty na około 30 tys. zł.

KMP Gdańsk

red. tech. TD

Od 1 grudnia Gdański Jarmark Bożonarodzeniowy

Gdański Jarmark Bożonarodzeniowy postrzegany jest jako jeden z najpiękniejszych w Polsce. Jego bajkowa, świąteczna atmosfera urzeka mieszkańców Trójmiasta i turystów, którzy w zimowe dni najchętniej czas spędzają właśnie tu. Bo tu jest pięknie i pysznie!

Nowa scenografia, nowa strefa, nowa przestrzeń

Każdego roku na jarmarku pojawiają się nowe atrakcje. Tym razem będzie to przepiękna, dwupoziomowa Karuzela Gdańska, którą znamy już z Targu Rybnego, ale teraz zobaczymy, jak prezentuje się na Targu Węglowym. Gdańszczanie – posiadacze Karty Mieszkańca – będą mogli jednokrotnie skorzystać z karuzeli za symboliczną złotówkę. A wszystkie te złotówki przekazane zostaną Fundacji Hospicyjnej, która przeznaczy je na wypoczynek dla dzieci osieroconych.

Kolejną nowością jest strefa gastronomiczna, czyli Food Court, zlokalizowany w centralnej części Targu Węglowego i działający do 13 stycznia. Tu będzie po prostu pysznie! Będziemy smakować potraw kuchni hiszpańskiej (churrosy), węgierskiej (kurtosze i langosze), alzackiej (podpłomyki), chińskiej (pierogi i kurczak sushi), niemieckiej (wursty gluhweiny w różnych smakach), greckiej (bugatsa z ciasta filo), belgijskiej

(wafle i frytki), kaszubskiej i polskiej (makowce, pierniki, pierogi, paszteciki, barszcz, żurek, grzańce i nalewki). Będziemy też pić wielosmakowe herbaty, rozgrzewające czekolady, grzane piwo z miodem i imbirem, regionalny cydr z dodatkiem rumu. I oczywiście aromatycznego grzańca, serwowanego w kolekcjonerskich kubkach ceramicznych albo jednorazowych, wyprodukowanych specjalnie dla jarmarku. W strefie gastronomicznej pojawią też nowe miejsca do konsumpcji – przestronne, wyposażone w meble i promienniki grzewcze.

Po raz pierwszy jarmark zawita też na drugą stronę Wałów Jagiellońskich, bo stoiska z rękodziełem i rzemiosłem usytuowane będą również na dziedzińcu Forum Gdańsk.

Łoś Lucek powraca!

Tradycyjnie, sercem Jarmarku będzie Anielski Młyn z ruchomymi figurami Trzech Króli, Świętej Rodziny, aniołów i świętych. W zabawkowych wnętrzach Wielkiej Zbrojowni odbywać się

będzie Jarmark rzemiosła i rękodzieła. Najweselej z pewnością będzie przy Łosiu Lucku, który będzie przemawiał do nas ludzkim głosem, mruczał, nucił i opowiadał suchary. Opiekunem Łosia jest Koło Widokowe Amber-Sky.

Najbardziej całuśnie będzie Pod jemiolą, najbardziej kolorowo przy Choince Młodych Gdańszczan, najbardziej bajecznie w zaprzężonej w dwa renifery Zaczarowanej Karecie, a prawdziwą zimę poczujemy przy Górze Lodowej torami saneczkowymi, którą tym razem znajdziemy na terenie Forum Gdańsk.

Baśniowe orszaki i parady

W sobotę, 1 grudnia Jarmark zainauguruje Parada Elfów. I od tej chwili parady i orszaki towarzyszyć mu już będą we wszystkie dni powszednie. W pierwszym tygodniu zabawiać nas będą elfy, do których od 6 grudnia dołączy św. Mikołaj. W drugim tygodniu na Targ Węglowy zawita Królowa Śniegu ze swoją świtą, a w trzecim Orszak Kołędników. W baśniowe postaci wcielią się będą aktorzy Teatru Feta.

W soboty i niedziele w Wielkiej Zbrojowni działać będą warsztaty artystyczne dla dzieci, prowadzone przez

instruktorów z Gdańskiego Archipelagu Kultury (od 12.00 do 17.00, w programie m. in. tworzenie Mikołajów, skrzatów, aniołków, stroików i warsztaty przyśpiewek). Co ważne, dziecko będzie można pozostawić pod fachową opieką i w tym czasie miło spędzić czas na jarmarku.

Pomaganie jest pięknie!

Wyróżnikiem gdańskiego jarmarku jest akcja charytatywna na rzecz Fundacji Hospicyjnej. Pomaganie na Jarmarku jest proste: wystarczy wrzucić datek do skarbonki wolontariusza albo

odwiedzić stoisko Fundacji w Zbrojowni. Datki pozyskiwane też będą dzięki pracom uczniów nadesłanym na jarmarkowy konkurs plastyczny Anieli grają dla Hospicjum.

W tak cudownym otoczeniu, przy dźwiękach kołęd, wędrując uliczkami, które zostaną wytyczone na Targu Węglowym tylko na ten zimowy czas: Anielską, Czekoladową i Cynamonową, nie sposób nie poczuć wzajemnej bliskości i ciepła nadchodzących świąt.

informacja prasowa / www.bozonarodzeniowy.gda.pl

JARMARK BOŻONARODZENIOWY / ATRAKCJE

- TU JEST PYSZNE – strefa gastronomiczna
- TU SIĘ KRĘCI – Karuzela Gdańska
- TU SA ŚWIĘCI – Anielski Młyn z ruchomymi figurami
- TU JEST ŁOŚ LUCEK – Uwaga! Mówi ludzkim głosem – Siedlisko Łosia
- TU JEST BAJECZNIE – świąteczne parady / pon-pt, zawsze o 17.00
- TU JEST TRON, TU JEST ON – szukamy św. Mikołaja – to tu, to tam
- TU JEST ŚWIETLIŚCIE – Zaczarowana Kareta z reniferami
- I TU TEŻ – świąteczne iluminacje 3D
- TU JEST CAŁUŚNIE – przystań pod jemiolą
- TU SIĘ NASTRAJAMY – zagajnik z kapliczką
- TU SIĘ SPOTYKAMY – przy zimowym grzańcu
- TU JEST ZIMOWO – nawet, jak nie ma zimy: Górka Lodowa z torami saneczkarskimi
- TU JEST KOLOROWO – Choinka Młodych Gdańszczan
- TU JEST ZABAWA – strefa animacji dla dzieci, warsztaty plastyczne / sb-nd, Zbrojownia
- A POZA TYM**
- SZUKAMY PREZENTÓW Z DUSZĄ I SMAKOŁYKÓW I CIESZYMY SIĘ ŚWIĘTAMI, HEJ!

GODZINY DZIAŁALNOŚCI

JARMARK BOŻONARODZENIOWY / rzemiosło i rękodzieło
- 11.00-20.00
STREFA FOOD COURT / pon-czw 13.00-20.00, pt-niedz 11.00-21.00
bozonarodzeniowy.gda.pl

JARMARK BOŻONARODZENIOWY W LICZBACH

- 1 łoś Lucek, co mówi ludzkim głosem
- 2 renifery w Zaczarowanej Karecie
- 8 metrowy Anielski Młyn
- 15 zł: cena jednego kubka – pamiątki z jarmarku
- 16 świątecznych parad
- 25 zł: cena dwóch kubków
- 35 metrów długości torów saneczkowych na Górze Lodowej
- 40 stoisk w strefie Food Court / Targ Węglowy
- 45 stoisk artystycznych / Wielka Zbrojownia Sztuki
- 60 stoisk w strefie rękodzieła i rzemiosła / Targ Węglowy, Forum Gdańsk
- 78 pasażerów w Karuzeli Gdańskiej

Rusza Termomodernizacja Wielkiego Młyna w Gdańsku

GDAŃSK Wielki Młyn to jeden z charakterystycznych gdańskich zabytków. Po opuszczeniu budynku przez kupców pieczę nad obiektem przejęło Muzeum Gdańskie, które stara się o utworzenie w tym miejscu nowej siedziby swojego oddziału - Muzeum Bursztynu. W środę, 21 listopada 2018 r., w Wielkim Młynie została podpisana umowa rozpoczynająca I etap termomodernizacji zabytku.

Termomodernizacja zabytkowego Wielkiego Młyna w Gdańsku – etap I – element projektu RPPM.10.01.01-22-0022/17-00 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych i użytkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Gdańska – w latach 2017-2020” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wielki Młyn został wybudowany przez krzyżaków, najpewniej ok. 1350 r. Po raz pierwszy wzmiankowany w 1364 r. Jeden z największych „zakładów prze-

mysłowych” średniowiecznej Europy, napędzanych początkowo przez 12 kół wodnych, od 1471 r. – 18, a od 1880 r. turbin parowych. Pod koniec XIX w. produkował ok. 200 t mąki dziennie. Zniszczony z wyjątkiem murów obwodowych w 1945 r. Odbudowany w latach 1962-1965 na podstawie XIX-wiecznej inwentaryzacji Konrada Steinbrechta. 20 VII 1962 rozpoczęcie działalności zainaugurowała wystawa „Polska na morzu 1945-1962”. W 1965 r. zorganizowano wystawę „XX lat polskiego przemysłu okrętowego”. Po-

mimo powodzenia wystawy zarządzające budynkiem Biuro Obrót Maszyn i Surowców nie zgodziło się na przekazanie obiektu Stoczni Gdańskiej, które starało się o umieszczenie w Wielkim Młynie Muzeum Stoczni. Od 1994 r. dom handlowy. W związku z rezygnacją przez kupców z dzierżawy stoisk, 19 grudnia 2016 r., młyn przekazano w użytkowanie wieczyste obecnemu Muzeum Gdańskie.

Pierwszy etap inwestycji na adaptację Wielkiego Młyna na Muzeum Bursztynu obejmuje wyburzenie istniejących ścian

działowych wewnątrz Wielkiego Młyna, wyburzenie istniejącej bocznej klatki schodowej oraz przyległego do niej szybu windowego ze zmianami konstrukcyjnymi fundamentów w tym rejonie, a także zastąpienie ich nowoprojektowaną klatką schodową i szybem windowym. W ramach prac przewidziano także demontaż szklanych przepierzeń boksów handlowych, usunięcie istniejących instalacji, ocieplenie dachu, wymianę pokrycia dachu wraz z lukarnami; wymianę zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej. Ta ostatnia nie ma

charakteru zabytkowego.

Przetarg wygrała firma MINVEST Sp. z o.o. z Kiełpina, która złożyła ofertę na kwotę brutto 4 365 707,11 zł. Koniec prac ma nastąpić 31 sierpnia 2019 r. Udzielony okres gwarancji przez wykonawcę wynosi

si 5 lat. Przetarg na II etap prac związanych z modernizacją energetyczną Wielkiego Młyna – instalacją sieci energetycznej i teletechniczną – ma zostać ogłoszony w 2019 r. i będzie podyktowany postępowaniem prac.

Muzeum Gdańskie

Parametry techniczne Wielkiego Młyna:

- Powierzchnia zabudowy – 1130,0 m²
- Powierzchnia użytkowa – 2 300,0 m²
- Kubatura brutto – 14 848,6 m³
- Liczba kondygnacji użytkowych – 4
- Szerokość budynku – od wschodu - 26,45 m; od zachodu - 26,62 m
- Długość budynku – od południa - 40,20 m [bez komina]; 45,97 m [z kominem]; od północy - 40,14 m [bez komina]; 45,98 m [z kominem]
- Wysokość budynku – ok. 26,34 m

Nieruchomości

Domy

Sprzedam dom o pow. 90 m² na działce 1100 m² Piaseckie Pole, tel. 604-137-194.

Sprzedam dom w centrum Skórcza (5 pokoi, 2 łazienki, zabud. gosp., garaż). Osobne wejście do pomieszczenia na działalność gosp. / 795 513 025

SPRZEDAM Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m². tel. 500-617-545.

Sprzedam lub zamienię na mieszkanie spółdzielcze w bloku pół domu oraz 400m² działki w Starogardzie Gd. / 609 285 027

Sprzedam dom w Pieniążkowie o pow. 95 m² z budynkiem gospodarczym 90 m², działka 2814 m². Media prąd 240 V, 400 V, woda z ujęcia miejskiego, szambo 5 m³. Tel. 502 324 490.

Sprzedam parter bliźniaka w szeregowej zabudowie w Starogardzie Gd ul. Poprzeczna, 74 m² z ogrodkiem. Ogrzewanie-pieco z możliwością podłączenia pieca gazowego tel. 58 5321667

Działki i grunty

Atrakcyjne działki budowlane w Dąbrówce Tczewskiej sprzedam, przedłużenie os. Szpegawa, cena do negocjacji. Tel. 505-842-804.

Siedlisko mieszkalno-gospodarcze 2500m² blisko Tczewa sprzedam. Cena 235 tys. zł. Przyjmę w rozliczeniu mieszkanie w Tczewie. Telefon 698-682-055

Sprzedam 8 działek budowlanych oraz 10 ha ziemi. Okolice Kwidzyna. Tel. 504 124 548

Sprzedam działki rolne tel. 530-879-789 od 0,31ha do 10ha Karpiny 152/20.160/1.158.22/4.14/2.17.94/4.93.6.140 Bronisławowo nr 192.174 /2.174/1.170/1.164.179/1.159/4.154.146.26.31.24/1.24/2.111/4.152/3

Sprzedam działki rolne tel. 530-879-789 od 0,31ha do 10ha Olszаница nr 257.271/4.99/7.151.295/6.279.282/4.278 Bronisławowo nr 38 /1.38/2.160.153/5.152/9.52/6.191.192.174/2.174/1.170/1.164.179/1.159/4.154.146.26.31.24/1.24/2.111/4.152/3

Lokale

Biura w centrum Tczewa wynajmę, tel. 501-597-240.

Lokal 55 m² Tczew Centrum sprzedam lub wynajmę tel. 605481300 lub 607292505

Tczew, sprzedam boks Manhatan z czynną działalnością, tel. 503-397-796.

Mieszkania-sprzedaż

Kwidzyn. Do wynajęcia pokój w mieszkaniu dla kobiety. Tel. 501 202 483

Mieszkania-wynajem

Mieszkanie w domku odnajmę w Tczewie, tel. 606-120-525.

Wynajmę mieszkanie w Bobowie. I piętro w domu jednorodzinnym, niezależne. Tel. 506 342 997

Garaże

Garaż do wynajęcia w kompleksie monitorowanym, zamkniętym w centrum miasta Starogard Gd. Tel. 601 932 600

Garaże blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kocy dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaże.pl

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Tczew, ul. Gdańska do wynajęcia biura pow. 75 m², 60 m², 15 m². Tanio! Tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe 50 m² na kawalerkę Pelplin, tel. 782-363-304.

Usługi

Budowlano-remontowe

Alarmy, kamery, domofony, wideodomofony, instalacje teletechniczne, serwis, 503-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne! Tel. 508-132-560.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, wykonanie imitacji deski, tel. 605-949-974.

Docieplenia, murowanie-glazura-stany surowe-tel 512-209-598

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod. kan., c.o., gaz - solidnie. Tel. 602-797-228.

Kuchnie, łazienki - kafelkowanie, szpachlowanie, malowanie itp. Szybko, tanio, solidnie. Tel. 501-184-506.

Malowanie, cokolowanie, panele ściennie i podłogowe, płyty k/g, tapetowanie, itp. Tczew, tel. 600-234-218.

Naprawa i remonty dachów - kominy, tel. 662-871-497.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne. Tel. 886-804-706.

Tynki cementowo-wapienne, tradycyjne, tel. 609-952-512.

Tynki gipsowe solidnie, 20 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-72.

Usługi ogólnobudowlane, dekarские, remonty pokryć dachowych, tel. 603-353-527.

Kredyty, pożyczki

Konsolidacja pożyczek pozabankowych - wysokie kwoty. Tczew, tel. 602-19-79-48.

Kredyt bankowy do 200.000 PLN, tel. 537-077-999.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23- / 58-5302818 / 692114164

Pożyczka do 25.000 bez BIK, KR, BIG, ERIF, tel. 537-277-999.

Prosty kredyt na oświadczenie do 20.000 PLN, tel. 55/ 261-33-42.

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towaru tanio. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

AGD i RTV

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Konserwacja i naprawa wyposażenia domowego. Tel. 514-127-796.

Biznes i handel

Artykuły rolnicze

Kupię zboże, tel. 608-605-451.

Nawozy npk mg s n8 p25 k24 s9 mg7 cena 1480 t tel 500 669 621

Nawozy npk n8 k24 p25 s9 mg7 ca10 cena1480 t tel 500 669 621

Sprzedam bobik. Tel. 725 143 650

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Sprzedam gruber podorywkowy, szer. 3m i przecinak - ciągnik zabytkowy McCormik / 698 362 917

Zetor 16245, Forschnit 303, kombajn Holand 1530, Heder 3,40 m ze stołem, rozsiewacz Amazone 600 I, RAU + siewnik Amazone D7-3 m, rozrzutnik obornika 2-os., plug zagonowy 4-sk., przyczepa 4 t i wywrotka, śrutownik do zboża niemiecki bijakowy, powózka do 1-konia, sanie zimowe. Tel. 885-653-234.

Zwierzęta

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. Tel. 600-539-790.

Kwidzyn okolice. Sprzedam ogierka 7 miesięcy typ sztumski. Tel. 886 175 824

Prosiaki odsadzone sprzedam. Tel. 601 385 585

Sprzedam 30 prosiaków w tym 2 tuczniaki. Okolice Kwidzyna. Tel. 504 124 548

Sprzedam duże prosiaki. Tel. 504 089 232

Sprzedam indyki broilerowe i gęsi z wolnego wybiegu. Tel. 698 362 917

Sprzedam konie zimnokrwiste, Sztumskie, Kuce Szetlandzkie, Przyczepa do koni, Bryczka, Powozka, Citroen Berlingo 2010, Ciągnik New Holland TD95D. Tel. 604-955-605 po 19.00

Sprzedam prosiaki, tel. 600-98-13-82.

Sprzedam prosiaki. Tel. 698 652 863

Sprzedam inne

Piłarki spalinowe do drewna Moc 3,3 KM w cenie 849 zł; Moc 3,8 KM w cenie 949 zł. Gwarancja 3 lata, raty 0%. Janowo k/Starogardu Gd. ul. Pelplińska 12. Tel. 58/562-89-79.

Sprzedam drewno opałowe i kominkowe (brzoza). Tel. 724 261 497

Sprzedam tokarnię, tel. 58/532-29-54.

Kupię inne

Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. Gotówka. Tel. 508-245-450, 509-675-586.

Motoryzacja

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Części i akcesoria

Opony używane od 40 zł Wal-di-Car, tel. 502-240-575.

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis. Tel. 58 56 255 99 lub 600 212 356

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia. Sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca

Dam pracę

Podejmę pracę jako stróż - dozorca lub traktorzystę, tel. 506-850-538

Poszukuję kierowcy kat. C+E, praca po kraju - kontenery. Tel. 602-299-422.

Pracownika do obsługi bydła (krowy mleczne) i innych prac w gospodarstwie, bez problemu alkoholo-

wego!!! Praca wieloletnia. Mieszkanie również rodzinie zapewniam. Okolice Tczewa, tel. 601-937-950. **Pracownika** do płyt gipsowych, tel. 602-570-652.

Starogard Gd. Poszukiwany stolarz montażysta - znajomość obróbki drewna. Umowa o pracę, 18zł/h na rękę. / 512 126 720

Starogard Gdański. Zatrudnimy robotników drogowych i brukarzy. Solidnym zapewniamy pracę na stałe i godne wynagrodzenie, a zamieszcujemy zakwaterowanie. Tel. 58/562-89-79.

Zatrudnię do pakowania artykułów spożywczych Tczew, tel. 58/531-73-09.

Zatrudnię mechanika samochodowego Wal-di-Car Tczew, tel. 502-240-575.

Zguby

Unieważnia się legitymację studencką wydaną przez Elbląską Uczelnię Humanistyczno-Ekonomiczną w Elblągu nr albumu 17542.

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782 **Poznam** Panią do lat 50, z dzieckiem. Jestem bez nalogów. Tel. 504 450 164

Samotny lat 57 poszukuje Pani w podobnym wieku do związku stałego, tel. 506-850-538.

Samotnych szukających drugiej połówki na resztę życia zapraszam do kontaktu z dyskretnym biurem matrymonialnym 786-849-623 (kobiety wpisowe gratis)

Oddam za darmo

Istnieje możliwość pozyskania drewna na opał ze starego sadu w Dąbrówce Tczewskiej. Tel. 505-842-804.

SKUP AUT

osobowe • dostawcze • ciężarowe
angliki • powypadkowe • skorodowane

Dzwoń - dogadamy się

tel. 500 722 559

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz

przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do wtorku do godz. 10.00

Fisz Emade Tworzywo w GTS

Fisz Emade Tworzywo – jeden z najważniejszych zespołów na polskim rynku fonograficznym – wystąpi 1 grudnia 2018 r. w Teatrze Szekspirowskim

Od 2001 roku wydali 10 płyt utrzymanych w stylistyce hip-hopowej lub „okolohipopowo-eklektycznej”. Jako pierwsi na tak wysokim poziomie wprowadzili w polskim hip-hopie miękkie brzmienia i teksty, nawiązując swego czasu do klimatów Native Tongues. Od tamtego momentu do dzisiaj bracia stale eksperymentują, starając się jednak, by wszystkie ich wynalazki łączył jeden składnik – wysoka jakość i zaangażowanie. W wersji koncertowej występują jako FISZ EMADÉ TWORZYWO w mocno poszerzonym składzie, wsparci znakomitymi muzykami.

Ich płyta Mamut, wydana w 2014 roku, to jedno z największych dokonań zespołu. Uznana przez wielu dziennikarzy muzycznych za płytę roku, uzyskała status Platynowej Płyty, została również laureatem Fryderyka 2015 w kategorii Album Roku Elektronika/Indie/Alternatywa. 9 marca ukazała się kompilacja nagrań zespołu, podsumowująca działalność Fisz Emade w latach 2000-2011. To czas, kiedy płyty Tworzywa zdominowane były przez rap, narracyjne utwory, nie tak melodyjne i rozspiewane, jak późniejszy okres ich twórczości. Pełne dystansu i poczucia humoru, ale i refleksyjne teksty, to często długie monologi, narracyjne formy doskonale oddające klimat muzyczny lat 90, kiedy to hip-hop był gatunkiem dla braci wręcz rewolucyjnym.

teatrshakespearewski.pl

XVI Edycja Mikołaje Na Motocyklach

Czym są Mikołaje Na Motocyklach? W skrócie: wielkim zrywem pozytywnie zakręconych użytkowników silnikowych pojazdów jednośladowych oraz quadów... Wszystko co tyczy się akcji jest robione z myślą o dzieciakach, które potrzebują pomocy materialnej, albo zwyczajnego pokrzepienia duszy powodem do śmiechu i zabawy. W ciągu tych wszystkich lat jakie upłynęły od pierwszej edycji, udało nam się ufundować dziesiątki tysięcy ciepłych posiłków dla wychowanków ośrodków szkolno-wychowawczych na terenie woj. pomorskiego, dotarliśmy z podarunkami do tysięcy małych pacjentów przebywających na oddziałach trójmiejskich szpitali oraz byliśmy świadkami szerokich uśmiechów, jakie pojawiały się na nasz widok w wykonaniu wychowanków domów dla dzieci – czego chcieć więcej?!

mikolaje.gd.pl



Przejazd podczas XIV edycji

fol. archiwum portalpomorza.pl

2 GRUDNIA 2018

START: Gdynia Skwer Kościuszki, godz. 10:00

META: Gdańsk, Stadion Energa, ok godz. 12:00

START GDYNIA 10:00
GODZINA
AL. JANA PAWŁA II

META GDANSK 12:00
STADION ENERGA
OD GODZISY

XVI EDYCJA MIKOŁAJE NA MOTOCYKLACH
02.12.2018
NIEDZIELA

Od 16 lat bezwzględnie pomagając dzieciom!

WPLAĆ DOWOLNĄ KWOTĘ NA KONTO AKCJI
86 1600 1462 1833 4273 4000 0003

TY TEŻ MOŻESZ POMÓC!
KAŻDA EUROWKA SIŁUJCI

TRÓJMIEJSKIE STOWARZYSZENIE MOTOCYKLOWE
Al. Niepodległości 811, 81-805 Sopot

Partners: Sopot, Młodzi i Pięknicy, Debiennik Bałtycki, etc.

Teatr Gdynia

Gdynia, Plac Konstytucji 1

Harce kupidynowe czyli niecne morsztuny

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 19:00

Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarbistraku

02 grudnia 2018 12:00

Teatr Miniatura

Gdańsk, al. Grunwaldzka 16

Bunt

30 listopada 2018 10:00

Pan Trener

30 listopada 2018 18:00

Curko moja, ogłoś to

30 listopada 2018 19:30

Wojna. Wyobraź sobie, że byłaby tutaj

01 grudnia 2018 17:30

Młodzież w teatrze = młodzież na scenie?

01 grudnia 2018 19:30

Gwoli jakiejś tajemnicy

02 grudnia 2018 17:00

Pokaz nagrań etiud TRZY GROSZE

02 grudnia 2018 18:15

Jak tworzyć teatr z młodzieżą?

02 grudnia 2018 19:30

Filharmonia Bałtycka

Gdańsk, Ołowianka 1

Koncert Andrzejkowy

30 listopada 2018 19:00

Andrzej Piaseczny - O mnie, o tobie, o nas

01 grudnia 2018 18:00

Mikołajkowy koncert rodzinny

02 grudnia 2018 12:00

Carlos Roulet - La International Tango

02 grudnia 2018 18:00

Opera Bałtycka

Gdańsk, al. Zwycięstwa 15

Dziadek do Orzechów

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 18:00

Opera na start

02 grudnia 2018 11:00 13:00

Teatr Miejski w Gdyni

Gdynia, ul. Bema 26

Ożenić się nie mogę

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 19:00

Pokojówki

02 grudnia 2018 19:00

Teatr Muzyczny w Gdyni

Gdynia, plac Grunwaldzki 1

Chłopi

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 19:00
02 grudnia 2018 17:00

Małyński Rajd Dakar

01 grudnia 2018 17:00 19:30

Kobieta Pierwotna

02 grudnia 2018 18:00

Teatr Wybrzeże

Gdańsk, ul. Św. Ducha 2

Pełnia szczęścia

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 19:00
02 grudnia 2018 16:00

Bella Figura

30 listopada 2018 19:00
01 grudnia 2018 19:00
02 grudnia 2018 16:00

Ruscy

01 grudnia 2018 16:00
02 grudnia 2018 19:30

Parada Gwiazd Telewizji

30 listopada 2018 19:00

Centrum Kultury i Sztuki w Tczewie
Tczew, Wyszyńskiego 10

Sławomir & Zespół

30 listopada 2018 20:00

Scena Sopot

Sopot, Aleja Franciszka Mamuszki 2

Kabaret Młodych Panów

30 listopada 2018 17:00 20:30

Impresariat 34art.pl

Gdańsk, Zabytkowa 4/3

Kabaret JURKI

01 grudnia 2018 10:00

Centrum Kultury i Sztuki w Tczewie
Tczew, Wyszyńskiego 10

XVI Edycja Mikołaje Na Motocyklach

02 grudnia 2018 10:00

Skwer Kościuszki

Gdynia, Skwer Kościuszki

Koncert Ani Szarmach

02 grudnia 2018 17:00

Starogardzkie Centrum Kultury
Starogard Gdański, Al. Jana Pawła II 3